
- 80 -

	 4551  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 47 ‘30c bruin’ zeer goed gerand en lichte  
		 afstempeling G.C., zeer mooi, côte Yv. €280

--- ❖ ---

	 4552  _____________________________________	 Inzet  € 140 

		 N° 48 ‘40c oranje’ ongebruikt met originele gom,  
		 zeer fris en zeer mooi ex. met plaatfout ‘witte lijn  
		 voor R van Repub.’, côte Yv. €750

--- ❖ ---

	 4553  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 48 ‘40c oranje’ met privé perforatie ‘percé en lignes’  
		 en met zuivere afstempeling ‘petits chiffres des gros  
		 chiffres’ 3420-van Saisons, zeer mooi, côte Yv. €250+

--- ❖ ---

	 4554  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 48 ‘40c oranje’ Zeer goed gerand en met ambulant  
		 stempel M.L. Marseille-Lyon, zeer mooi, côte Yv. €220

--- ❖ ---

	 4555  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 48 ‘40c oranje’ goed gerand en lichte G.C.  
		 afstempeling met keurmerk Brun, zeer mooi,  
		 côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4556  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 48 ‘40c oranje’ zeer goed gerand en zuivere  
		 afstempeling G.C.-3906 van Tarbes, zeer mooi,  
		 côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4557  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 48 ‘40c oranje’, breed gerand en mooie  
		 afstempeling G.C., zeer mooi, côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4558  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 48 ‘40c oranje’ goed tot zeer breed gerand en  
		 lichte G.C. afstempeling, côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4559  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 48 ‘40c oranje’ breed gerand en zeer mooie  
		 afstempeling G.C.-1733-Gueret, zeer mooi,  
		 côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4550  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 47 ‘30c bruin’ zeer goed gerand en mooie 
		 afstempeling G.C.-698 van Calais, zeer mooi,  
		 côte Yv. €280

--- ❖ ---
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	 4560  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 48 ‘40c oranje’ breed gerand en mooie afstempeling  
		 G.C.-2240 van Marseille, zeer mooi, côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4561  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 48 ‘40c oranje’, zeer goed gerand en mooie  
		 afstempeling G.C.-2240 van Marseille, zeer mooi,  
		 côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4562  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 48 ‘40c oranje’ goed gerand en lichte stempels G.C.  
		 en c.à.d., côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4563  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 48 ‘40c oranje’ op briefstukje, goed gerande zegel  
		 met G.C. afstempeling, zm/m, côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4564  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 48 ‘40c oranje’ breed gerand en met zuivere  
		 afstempeling G.C.-3581 op brief van St. Étiènne  
		 naar Parijs 6.7.1871, zeer mooi, côte Yv. €250

--- ❖ ---

	 4565  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 48 ‘40c oranje’ goed gerand met afstempeling  
		 G.C.-2429 op mooie brief van Montauban naar  
		 Parijs 29.4.1872, zeer mooi, côte Yv. €250

--- ❖ ---

	 4566  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 48a ‘40c hevig oranje’, zeer breed gerand en  
		 zuivere afstempeling G.C.-2240 van Marseille,  
		 pracht ex., côte Yv. €220

--- ❖ ---

	 4567  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 48c ‘40c rood oranje’ ongebruikt met originele  
		 gom en licht plakker spoor, prachtex. in alle  
		 opzichten, côte Yv. €900

--- ❖ ---

	 4568  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 48c ‘40c roodoranje’ op briefstukje met mooie  
		 afstempeling, étoile-22, zegel breed gerand met  
		 zeldzame afstempeling, zeer mooi, côte Yv. €650+

--- ❖ ---
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	 4569  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 48c ‘40c roodoranje’ met ankerstempel, breed  
		 gerande bladboord, doch rechts onderaan licht  
		 geraakt met keurmerk Stolow, zm/m, côte Yv. €250+

--- ❖ ---

	 4570  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 48c ‘40c roodoranje’ goed gerand en met zuivere  
		 afstempeling G.C.-2364 op mooie brief van Mirambeau  
		 naar St. Genis 24.4.4.1871 met keurmerk A. Von der Weid  
		 aan de binnenzijde op de zegel, côte Yv. €400

--- ❖ ---

	 4571  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 48d ‘40c bloedrood’ met afstempeling G.C., breed  
		 gerand en met keurmerk Roumet, zeldzame tint en  
		 zeer mooi, côte Yv. €1.000

--- ❖ ---

	 4572  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 48d ‘40c bloedrood’ zeer breed gerand en lichte  
		 centrale afstempeling G.C.-802 van Celles-sur-Belle,  
		 zeer mooi, côte Yv. €1.000

--- ❖ ---

	 4573  _____________________________________	 Inzet  € 240 

		 N° 48h ‘40c geeloranje’ ongebruikt met originele  
		 gom en licht plakker spoor, breed gerand prachtex.,  
		 côte Yv. €1.450

--- ❖ ---

	 4574  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 48h ‘40c oranje geel’ breed gerand en lichte  
		 afstempeling G.C., zeer mooi, côte Yv. €275

--- ❖ ---

	 4575  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 48j ‘40c rood’ op briefstukje, zeer zeldzame tint  
		 en goed gerand, doch de zegel is geplooid, m/ntz ,  
		 côte Yv. €2.500

--- ❖ ---

	 4576  _____________________________________	 Inzet  € 130 

		 N° 49 ‘80c roze’ ongebruikt met originele gom,  
		 licht plakkerspoor en brede randen, prachtex.,  
		 côte Yv. €725

--- ❖ ---

	 4577  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 49 ‘80c roze’ 2 breed gerande zegels op briefstukje  
		 met Anker afstempeling met keurmerk Calves,  
		 pracht ex., côte Yv. €1.000

--- ❖ ---
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	 4578  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 49 ‘80c roze’ Vol tot zeer breed gerand en mooie  
		 centrale afstempeling c.à.d. Paris, zeer mooi,  
		 côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4579  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 49 ‘80c roze’ breed gerand en lichte afstempeling  
		 G.C., zeer mooi, côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4580  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 49 ‘80c roze’ zeer goed gerand en zuivere  
		 afstempeling G.C.-2240 van Marseille, zeer mooi,  
		 côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4581  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 49 ‘80c roze’ breed gerand en lichte afstempeling  
		 G.C. zeer mooi met keurmerk Aimé Brun

--- ❖ ---

	 4582  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 49 ‘80c rose’ breed gerand en lichte afstempeling  
		 G.C., zeer mooi, côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4583  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 49 ‘80c roze’ goed gerand en licht gestempeld,  
		 côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4584  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 49 ‘80c roze’ goed gerand en lichte afstempeling  
		 G.C., côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4585  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 49 ‘80c roze’ breed gerand, veelvoudig gestempeld  
		 met G.C. 532 van Bordeaux en een buitenlandse  
		 stempel van Bombay-India uit 1871, côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4586  _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 49c ‘80c karmijnroze’ zeer breed gerand en lichte  
		 centrale afstempling G.C.-625 van Bricquebec,  
		 prachtzegel, côte Yv. €550

--- ❖ ---

	 4587  _____________________________________	 Inzet  € 480 

		 N° 49e ‘80c saumon’ Zeer breed gerand en prachtige  
		 centrale afstempeling G.C.-2406 van Monistrol,  
		 prachtzegel met keurmerk Georg Bühler,  
		 côte Yv. €2.750

--- ❖ ---
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	 4588  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 50 Derde republiek ‘1c olijfgroen’ op briefstukje  
		 met centrale afstempeling ‘Trésor et postes aux  
		 armées 5 CHINE 5’ van het Franse leger in China,  
		 zeldzaam

--- ❖ ---

	Ex 4589_ __________________________________	 Inzet  € 40 

		 N°50 Derde republiek ‘1c olijfgroen’ mooie  
		 samenstelling met 14 zegels waarbij diverse tinten, 
		  stempels en 1 exemplaar 60b ‘gebroken kader’,  
		 overwegend een mooi lot voor specialist verzamelaar,  
		 côte Yv. €280+

--- ❖ ---

FRANKRIJK - Cérès III° Republiek

	 4590  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 50 + 78 Derde republiek ‘1c olijf’ in blok van 4  
		 zegels + Sage 25c ultramarijn Type II op mooie brief  
		 van Plancher-Les-Mines naar Solothurn, Suisse  
		 13.7.1877, zeer ongewone frankering van 30,  
		 prachtbrief, côte Yv. €350+

--- ❖ ---

	 4591  _____________________________________	 Inzet  € 18 

		 N° 50a Derde republiek ‘1c bronsolijf’ ongebruikt met  
		 zeer licht plakker spoor, côte Yv. €110

--- ❖ ---

	 4592  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 50b + 51 + 60 Derde republiek ‘1c olijfgroen’ + ‘2c  
		 bruinrood (2x)’ + ‘25c blauw’, allen afgestempeld met  
		 G.C.-6316 van Lyon-Les-Terraux met bestemming  
		 Solothurn, Zwitserland 6.1.1875, zeer mooie tricolore  
		 frankering N° 50b met variëteit ‘Cadre brisé’, zeldzaam

--- ❖ ---

	 4593  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 51 Derde republiek ‘2c roodbruin’, ongebruikt  
		 met originele gom en zeer licht plakker spoor,  
		 zeer mooie centrage, prachtex., côte Yv. €220

--- ❖ ---

	 4594  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 51 Derde republiek ‘2c roodbruin’ ongebruikt  
		 met originele gom en zeer licht plakker spoor,  
		 zeer frisse zegel, côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4595  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 51 Derde republiek ‘2c roodbruin’ met zeer mooie  
		 datumstempel van het buitenlands kantoor van  
		 Constantinopel, zeer mooi

--- ❖ ---
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	 4596  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 51 + 52 + 60A Derde republiek ‘2c bruin’ +  
		 ‘4c grijs’ ‘25c blauw’ Type I, allen met afstempeling  
		 G.C.-1715 van Paris Grenelle op brief met bestemming  
		 Solothurn, Zwitserland 17.8.1871, brief wordt licht  
		 overgefrankeerd _met 1c, mooie tricolore frankering

--- ❖ ---

	Ex 4597 ___________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 52 Derde republiek ‘4c grijs’ lot met 5 zegels  
		 met rode drukwerkstempels, 1 zegel licht  
		 verdund, côte Yv. €485

--- ❖ ---

	 4598  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 52 Derde republiek ‘4c grijs’ met Typografische  
		 ontwaarding, zeer mooi, côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 4599  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 52 Derde republiek ‘4c grijs’ met blauwe  
		 sterstempel, zeer mooi

--- ❖ ---

	Ex 4600_ __________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 52 Derde republiek ‘4c grijs’ zeer mooie  
		 samenstelling met 12 zegels waarbij diverse  
		 tinten en mooie afstempelingen, overwegend  
		 zeer mooi, mooi lot voor specialist verzamelaar,  
		 côte Yv. €720+

--- ❖ ---

	 4601  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 52a Derde republiek ‘4c geelachtig grijs’  
		 ongebruikt met zeer frisse originele gom en  
		 mooie centrage, côte Yv. €525

--- ❖ ---

	 4602  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 52a Derde republiek ‘4c geelachtig-grijs’  
		 in verticaal paar met lichte afstempeling  
		 G.C.-2046 Lille, zeer mooi, côte Yv. €140

--- ❖ ---

	 4603  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 53 Derde republiek ‘5c geelgroen’ op blauw papier,  
		 ongebruikt met originele gom en zeer goede centrage,  
		 côte Yv. €300

--- ❖ ---
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	Ex 4604_ __________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 53 + 60C - Derde republiek 5c geelgroen  
		 + 25c blauw in totaal 4 zegels met betere afstempeling  
		 waaronder ‘Assemblée Nationale’ en Versailles  
		 chambres des députés, ntz, côte Yv. €190+

--- ❖ ---

	Ex 4605_ __________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 53 Derde republiek ‘5c geelgroen’ driemaal in  
		 strip van 3 zegels, côte Yv. €135

--- ❖ ---

	 4606  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 53 + 60C Derde republiek ‘5c geelgroen’ in paar  
		 + ‘25c blauw’ in paar met ambulant stempel P.G.  
		 2e (Paris à Givet) op mooie brief verstuurd naar  
		 Namen-België 8.1.1876, correct gefrankeerd met  
		 60c, zeer mooi

--- ❖ ---

	 4607  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 53 + 56 Derde republiek ‘5c geelgroen’ + ‘30c bruin’  
		 in paar met stempel Étoile-2 op mooie aangetekende  
		 brief van Parijs-rue Milton lokaal verstuurd 5.4.1874  
		 en dus correct gefrankeerd met 65c, côte Maury €130

--- ❖ ---

	 4608  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 53 + 60A Derde republiek ‘5c geelgroen’ in strip  
		 van 3 zegels + ‘25c blauw’ met afstempeling G.C.-2502  
		 op mooie brief van Montpellier naar Turijn, 8.10.1873,  
		 correcte frankering van 40c, zeer mooi

--- ❖ ---

	 4609  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 53a Derde republiek ‘5c groen op wit’ met volle  
		 originele gom en uiterst licht plakker spoor, bijna **,  
		 prachtex., côte Yv. €325

--- ❖ ---

	 4610  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 53a Derde republiek ‘5c groen op wit’, ongebruikt  
		 met originele gom en licht plakker spoor, zeer goede  
		 centrage en zeer fris, côte Yv. €325

--- ❖ ---

	 4611  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 53a Derde republiek ‘5c groen op wit’, ongebruikt  
		 met originele gom, zeer mooi, côte Yv. €325

--- ❖ ---
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	 4612  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 54 Derde republiek ‘10c bruin op roze’ ongebruikt  
		 met originele gom en licht scharnierspoor, zeer fris  
		 en zeer mooi, côte Yv. €750

--- ❖ ---

	 4613  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 54 Derde republiek ‘10c op roze’ ongebruikt met  
		 originele doch wat uitgelopen gom en wat zwaar  
		 scharnierspoor, T onderaan wat onregelmatig,  
		 zm/m (Yv. €750)

--- ❖ ---

	 4614  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 55 Derde republiek ‘15c bister’ ongebruikt met  
		 originele gom en met mooie plaatfout ‘kleurstip  
		 onder het oog van Cérès’, zeer fris en zeer mooi ex.,  
		 côte Yv. €700

--- ❖ ---

	 4615  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 55+59 Derde republiek ‘15c bister’ kleine letters  
		 + ‘15c bister’ grote letters, beiden met afstempeling  
		 G.C.-2046 op brief van Lille naar Mons, 23.7.1874,  
		 zeldzame mengfrankering en zeer mooi

--- ❖ ---

	Ex 4616_ __________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 55 + 59 + 60A Derde republiek, lot van 2 brieven  
		 uit 1874, verzonden van Parijs naar Mulhouse en  
		 beiden correct gefrankeerd met 40c, de ene met  
		 15c bister kleine cijfers en de andere ‘15c bister’  
		 grote cijfers, zeer mooi

--- ❖ ---

	 4617  _____________________________________	 Inzet  € 200 

		 N° 56 Derde republiek ‘30c bruin’, postfris, zeldzaam  
		 en zeer mooi, côte Yv. €1.100++

--- ❖ ---

	 4618  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 56 + 38 Derde republiek ‘30c bruin’ (2x) + Siège  
		 ‘40c oranje’, beiden met afstempeling G.C.-1873 op  
		 mooie brief van Le Havre naar Mexico, 17.2.1873,  
		 correct gefrankeerd en zeer mooi, côte Maury €325

--- ❖ ---
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	 4620  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 56 Derde republiek ‘30c bruin’ tweemaal met  
		 afstempeling G.C.-5015, Bône op zeer mooie brief  
		 van Tunis naar Marseille in transit via Algerie-c.à.d.  
		 Tunis Bône 14.5.1873, zeer mooi

--- ❖ ---

	 4621  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 56 Derde republiek ‘30c bruin’ met datumstempel  
		 van het buitenlands postkantoor van Beyrouth Syrië,  
		 verzonden per pakketboot met bestemming Lyon  
		 19.9.1876, zeer mooi

--- ❖ ---

	 4622  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 56 + 57 Derde republiek ‘30c bruin’ in paar +  
		 ‘80c roze’ met afstempeling G.C.-2145 op chargé  
		 brief van de derde gewichtsklasse met aangegeven  
		 waarde van 100fr. met bestemming Montbrison  
		 11.3.1875, zeer mooie brief, côte Yv. €135

--- ❖ ---

	 4623  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 56 Derde republiek ‘30c bruin’ in paar met  
		 afstempeling G.C.-5107 op brief van Tunis naar  
		 Marseille, mooie rode transitstempel Tunis par  
		 Bône Algerie, 5.8.1874, côte Yv. €180+

--- ❖ ---

	 4624  _____________________________________	 Inzet  € 560 

		 N° 57 + 60A, 3e Republiek ‘80c roze’ + ‘20c blauw’  
		 Type I in paar met afstempeling Étoile-20 op brief  
		 van 27 december 1872, gericht aan Capitein Lebon,  
		 chef van militaire missie bij het ministerie van het  
		 leger in Tokyo, Japan met keurmerk Calves en  
		 uitgebreid fotocertificaat van A. Roumet UNIEK

--- ❖ ---

	Ex 4619_ __________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 56 + 38 Derde republiek ‘30c bruin’ + Siège  
		 ‘40c oranje’, mooi lot van 3 gelijkaardige brieven  
		 van de derde gewichtsklasse met bestemming Cosne,  
		 côte Maury €230

--- ❖ ---
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	 4625  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 57 + 60B Derde republiek ‘80c roze’ in blok van 4 
		 + 1 losse zegel + ‘25c blauw’ Type II in horizontaal  
		 paar + 1 losse zegel op voorzijde van chargé brief  
		 van Montpellier naar Lodève, correcte frankering  
		 van 4,75fr., zeldzaam

--- ❖ ---

	 4626  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 57 + 58 Derde republiek ‘10c bruin’, grote cijfers  
		 + ‘80c roze’ met stempel G.C.-1987 op mooie  
		 aangetekende brief van Laval naar Château-Gontier  
		 28.5.1872, zeer mooi en correct gefrankeerd

--- ❖ ---

	 4627  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 57 + 59 + 38 Derde republiek ‘80c roze’ +  
		 ‘15 bister’ kleine cijfers ‘2x) + Siège ‘40c oranje’  
		 met afstempeling ‘Étoile Muette de Paris’ op chargé  
		 brief met bestemming château-Gontier 28.4.1873 met  
		 aangegeven waarde van 290fr. en correct gefrankeerd  
		 met 1,50fr.

--- ❖ ---

	 4628  _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 58 Derde republiek ‘10c op roze’, kleine cijfers,  
		 ongebruikt met originele gom en licht scharnierspoor,  
		 uitzonderlijk frisse zegel met keurmerk Calves,  
		 côte Yv. €550

--- ❖ ---

	 4629  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 58 Derde republiek ‘10c bruin op roze’,  
		 kleine cijfers, ongebruikt met wat uitgelopen  
		 originele gom doch verder zeer mooi, côte Yv. €550

--- ❖ ---

	 4630  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 59 Derde republiek ‘15c bister’, kleine cijfers,  
		 ongebruikt met originele gom, zeer fris en zeer mooi,  
		 côte Yv. €700

--- ❖ ---

	 4631  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 60A Derde republiek ‘25c blauw’, Type I ongebruikt 
		 met originele gom, zeer fris en zeer mooi, côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4632  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 60A Derde republiek ‘25c blauw’ Type I ongebruikt  
		 met originele licht getinte gom, doch zeer mooi,  
		 côte Yv. €200

--- ❖ ---
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	 4633  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 60A Derde republiek ‘25c blauw’ Type 1 met  
		 afstempeling AS.NA groot lettertype op brief  
		 van Versailles naar Saint-Pol-de-Léon 18.7.1873,  
		 zm/m, côte Yv. €275

--- ❖ ---

	 4634  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 60A Derde republiek ‘25c blauw’ Type I met  
		 afstempeling AS.NA-Assemblée Nationale op brief  
		 van Versailles naar Marmande 26.6.1875, zeer mooi,  
		 côte Yv. €275

--- ❖ ---

	 4635  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 60B Derde republiek ‘25c blauw’ Type 2, lot  
		 van 5 zegels waaronder 1 ex. met Anker stempel,  
		 côte Yv. €250+

--- ❖ ---

	 4636  _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 60C Derde republiek ‘25c blauw’, Type III  
		 in verticaal paar, de onderste zegel in postfris,  
		 zeer fris paar, côte Yv. €420+++

--- ❖ ---

	 4637  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 60C Derde republiek ‘25c blauw’ Type III  
		 ongebruikt met originele gom, zeer fris en zeer  
		 mooi met keurmerk Calves, côte Yv. €210

--- ❖ ---

	 4638  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 60C Derde republiek ‘25c blauw’ Type 3, driemaal  
		 met afstempeling G.C.-369 op aangetekende brief van  
		 Beaucaire naar Parijs 12.4.1875, correct gefrankeerd  
		 met 75c, zeer mooi

--- ❖ ---

	 4639  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 61 ‘1c groen’ Type I postfris, zeer mooi gecentreerd  
		 en zeer fris, côte Yv. €278

--- ❖ ---

FRANKRIJK - Sage

	 4640  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 61 ‘1c groen’ Type I met lichte centrale  
		 datumstempel, zeer mooi, côte Yv. €125

--- ❖ ---
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	 4641  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 61 ‘1c groen’ Type I, zeer goede centrage en  
		 tanding en licht gestempeld, côte Yv. €125

--- ❖ ---

	 4642  _____________________________________	 Inzet  € 240 

		 N° 62 ‘2c groen’ Type I ongebruikt met originele  
		 gom, zeer mooi!, côte Yv. €1.800

--- ❖ ---

	 4643  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 62 ‘2c groen’ Type I met mooie centrale  
		 datumstempel, zeer goede centrage en tanding  
		 en uitgesproken frisse tint, zeer mooi, côte Yv. €340

--- ❖ ---

	 4644  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 62 ‘2c groen’ Type I met zeer mooie centrale  
		 datumstempel, zeer mooi, côte Yv. €340

--- ❖ ---

	 4645  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 62 ‘2c groen’ Type I met fijne datumstempel,  
		 zeer mooi, côte Yv. €340

--- ❖ ---

	 4646  _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 62 ‘2c groen’ Type I met lichte centrale  
		 datumstempel, 1 tandje bovenaan wat kort,  
		 zm/m, côte Yv. €340

--- ❖ ---

	 4647  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 62 ‘2c groen’ Type I licht gestempeld, 1 korte tand,  
		 zm/m, côte Yv. €340

--- ❖ ---

	 4648  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 62 ‘2c groen’ Type I op klein drukwerkje verzonden  
		 onder wikkelband van Rouen Ter Stede, 29.9.1876,  
		 zeer mooi, côte Yv. €750

--- ❖ ---

	 4649  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 63 ‘4c groen’ Type I ongebruikt met zeer frisse  
		 gom met licht scharnierspoor, zeer mooi gecentreerd,  
		 prachtzegel, côte Yv. €220

--- ❖ ---
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	 4650  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 63 ‘4c groen’ Type I ongebruikt met originele gom,  
		 zeer goede centrage en zeer fris, côte Yv. €220

--- ❖ ---

	 4651  _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 63 ‘4c groen’ Type I ongebruikt met lichtjes  
		 gebruinde originele gom, zeer mooie centrage  
		 en toch zeer mooi, côte Yv. €220

--- ❖ ---

	 4652  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 63 ‘4c groen’ Type I met lichte centrale  
		 datumstempel, zeer mooi, côte Yv. €100

--- ❖ ---

	 4653  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 63 ‘4c groen’ Type I met mooie datumstempel  
		 Ajaccio-Corsica, côte Yv. €100

--- ❖ ---

	 4654  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 63 ‘4c groen’ Type I met mooie datumstempel,  
		 zeer mooi, côte Yv. €100

--- ❖ ---

	 4655  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 64 + 66 ‘5c groen’ Type I in horizontaal paar  
		 + ‘15c grijs’ Type I op brief van Bordeaux naar  
		 Marmande 25.9.1876, zeer mooi, côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 4656  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 65 ‘10c groen’ Type I ongebruikt met originele  
		 gom en zeer mooi met keurmerken Alfredo Fiecchi  
		 en Aimé Brun, côte Yv. €1.200

--- ❖ ---

	 4657  _____________________________________	 Inzet  € 170 

		 N° 66 ‘15c grijs’ Type I ongebruikt met originele  
		 gom met enkele zware scharnierresten, toch zeer  
		 mooi en zeldzaam, côte Yv. €1.400

--- ❖ ---

	 4658  _____________________________________	 Inzet  € 130 

		 N° 67 ‘20c bruin-lilas’ Type I ongebruikt met volle  
		 originele gom en zeer licht scharnierspoor,  
		 pracht ex. met keur A. Brun, côte Yv. €850

--- ❖ ---
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	 4659  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 67 + 72 ‘20c bruinlila’ Type I + ‘1fr. brons’ Type I  
		 in strip van 3 zegels + 1 losse zegel op chargé brief  
		 van Parijs naar Bléré 13-11-1877 met aangegeven  
		 waarde van 1.600fr., côte Maury €325

--- ❖ ---

	 4660  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 67 ‘20c bruinlila’ Type I in strip van 3 zegels op  
		 brief van Neuilly-en-Thelle naar Rome, 25.1.1880,  
		 zeer mooi

--- ❖ ---

	 4661  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 68 ‘25c ultramarijn’ Type I in horizontaal paar  
		 met lichte centrale datumstempel, zeer mooi,  
		 côte Yv. €195

--- ❖ ---

	 4662  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 68 ‘25c ultramarijn’ Type I in paar met mooie  
		 centrale datumstempel van Montauban, licht spoor  
		 van  plooi, zo niet zeer mooi, côte Yv. €195

--- ❖ ---

	 4663  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 68 ‘25c ultramarijn’ Type I op mooie brief van  
		 Moreuil naar Troyes, 23.9.1876, zeer mooi,  
		 côte Yv. €110

--- ❖ ---

	 4664  _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 69 ‘30c bruin’ Type I ongebruikt met volle orignele  
		 gom en licht scharnierpoor, prachtzegel met keurmerk  
		 Alfredo Fiechhi, côte Yv. €700

--- ❖ ---

	 4665  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 69 ‘30c bruin’ Type I, 2 zegels met de Spaanse  
		 stempel ‘Admon de Cambio’, côte Maury €120

--- ❖ ---

	 4666  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 70 ‘40c roodoranje’ Type I ongebruikt met volle  
		 originele gom en zeer licht scharnierspoor, zeer mooie  
		 centrage en prachtige heldere tint, pracht ex.,  
		 côte Yv. €900

--- ❖ ---
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	 4667  _____________________________________	 Inzet  € 140 

		 N° 70 ‘40c roodoranje’, Type I ongebruikt met volle  
		 originele gom en zeer licht scharnierspoor, zeer fris  
		 en zeer mooi, côte Yv. €900

--- ❖ ---

	 4668  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 70 + 75 ‘40c oranje’ Type I in paar + ‘5c groen’  
		 Type II met afstempeling ‘Moulins-sur-Allier’ op  
		 chargé brief van de tweede gewichtsklasse met  
		 bestemming Riom 28.2.1881 en met een aangegeven  
		 waarde van 300fr., côte Maury €185+

--- ❖ ---

	 4669  _____________________________________	 Inzet  € 240 

		 N° 71 ‘75c karmijn’ Type I ongebruikt met volle  
		 originele gom en zeer licht scharnierspoor, zeer  
		 intense tint en uitzonderlijk fris pracht ex.,  
		 côte Yv. €1.400

--- ❖ ---

	 4670  _____________________________________	 Inzet  € 320 

		 N° 72 ‘1fr. brons’ Type I postfris met bladboordje  
		 en zeer goede centrage zeer fris pracht ex., zeldzaam!,  
		 côte Yv. €2.100

--- ❖ ---

	 4671  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 72 ‘1fr. brons’ Type I in blok van 8 zegels,  
		 allen met zeer mooie centrale datumstempel  
		 van Saint-Yrieix-1879’ prachtblok met zeer  
		 mooie centrage, côte Yv. €300+

--- ❖ ---

	 4672  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 74 ‘2c groen’ Type II ongebruikt met originele gom,  
		 zeer frisse zegel met keurmerk Jamet, côte Yv. €175

--- ❖ ---

	 4673  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 75 ‘5c groen’ Type II in blok van 4 zegels met  
		 bladboord, 1 zegel links onderaan perfect **,  
		 de andere 3 met licht scharnierspoor, zeer mooie  
		 centrage, prachtig blok, côte Yv. €202

--- ❖ ---

	Ex 4674 ________________________________ Inzet  € 24 

		 N° 75 ‘5c groen’ Type II, lot met 6 zegels met originele  
		 gom waaronder diverse tinten in mooie kwaliteit,  
		 côte Yv. €270

--- ❖ ---
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	 4675  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 75 ‘5c groen’ Type II met millesime ‘7’ met  
		 originele gom, diverse keurmerken, côte Yv. €120

--- ❖ ---

	 4676  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 75 ‘5c groen’ Type II in paar met millesimes,  
		 linkerzegel **, rechterzegel *, prachtig paar,  
		 côte Yv. €110+

--- ❖ ---

	 4677  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 75 + 97 ‘5c groen’ type II + ‘25c zwart op roze’ (x6)  
		 op chargé brief van de tweede gewichtsklasse met  
		 aangegeven waarde van 800fr. op brief van Wattrelos  
		 naar Ronse-België 5.7.1888 en correct gefrankeerd met  
		 1,55fr., zeldzaam, côte Yv. €500+

--- ❖ ---

	 4678  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 75 + 98 + 101 ‘5c groen’ (2x) + ‘15c blauw’ op  
		 gekwadrilleerd papier + ‘50c roze’, allen van het  
		 Type II op aangetekende brief van de tweede  
		 gewichtsklasse van Lyon naar Luik 18.6.1897,  
		 zeer mooi

--- ❖ ---

	 4679  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 75 + 37 Sage ‘5c groen’ Type II + Siège ‘20c blauw’  
		 op brief uit 1894 met bestemming Brussel, ongewone  
		 combinatie en zeer laattijdig gebruik van Type Siège,  
		 maar wel correcte frankering, zeer mooi

--- ❖ ---

	 4680  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 75 Sage ‘5c geelgroen’ Type II op poststuk verstuurd  
		 uit Jeruzalem naar Tienen 15.8.1903, zeer mooie  
		 afstempeling Jerusalem, Palestina en aankomststempel  
		 Bruxelles 26.8.1903, zeldzaam

--- ❖ ---

	 4681  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 76 ‘10c groen’ Type II ongebruikt met originele gom,  
		 1 korte tand bovenaan en lichtjes verweerd, mooie,  
		 zeldzame zegel, côte Yv. €1.400

--- ❖ ---
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	 4682  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 76 ‘10c groen’ Type II met datumstempel,  
		 rechterbovenhoek licht geplooid, ntz/m, côte Yv. €325

--- ❖ ---

	 4683  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 76 ‘10c groen’ Type II met blauwe c.à.d. van Parijs,  
		 zegel is verdund op de rugzijde, ntz, côte Yv. €475

--- ❖ ---

	 4684  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 77 ‘15c grijs-lila’ Type II, ongebruikt met originele  
		 gom, zeldzaam en zeer mooi, côte Yv. €1.200

--- ❖ ---

	 4685  _____________________________________	 Inzet  € 200 

		 N° 78 ‘25c ultramarijn’ Type II met volle originele gom  
		 met uiterst licht scharnierspoor, bijna **, zeer mooie  
		 curiositeit ‘naar boven geschoven tanding’ zeer goed,  
		 zeldzaam en prachtig, côte Yv. €650++

--- ❖ ---

	 4686  _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 78 ‘25c ultramarijn’ Type II ongebruikt met originele  
		 gom, zeer fris en zeer mooi, côte Yv. €650

--- ❖ ---

	Ex 4687_ __________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 78 ‘25c ultramarijn’ Type II, 2 blokken van  
		 4 zegels, zeer mooi gestempeld, côte Yv. €170

--- ❖ ---

	 4688  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 78 ‘25c ultramarijn’ Type II, drie keer op  
		 aangetekende brief van Le Havre naar Bordeaux  
		 4.9.1877, zeer mooi

--- ❖ ---

	 4689  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 78 ‘25c ultramarijn’ Type II op mooie brief van  
		 Philippeville, Algerie naar Marseille 10.4.1877,  
		 zeer mooi

--- ❖ ---
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	 4690  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 79 ‘25c blauw’ Type II ongebruikt met volle  
		 orignele gom en zeer licht scharnierspoor,  
		 prachtzegel, côte Yv. €750

--- ❖ ---

	 4691  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 79 ‘25c blauw’ Type II ongebruikt met originele  
		 gom en licht scharnierspoor, zeer mooie zegel,  
		 côte Yv. €750

--- ❖ ---

	 4692  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 79 ‘25c blauw’ Type II ongebruikt en met originele  
		 gom, zegel met wat onregelmatige tanding aan linkse  
		 zijde, zm/m (Yv. €750)

--- ❖ ---

	 4693  _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 80 ‘30c brown’ Type II in paar met millésime ‘6’, 
		  zegels perfect **, * op brugstrook, pracht ex. met  
		 keurmerk Roumet, côte Yv. €520

--- ❖ ---

	 4694  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 80 ‘30c bruin’ Type II in paar met millésime ‘7’,  
		 beide zegels ** en * op de brugstrook, elke zegel  
		 heeft 1 klein roestvlekje in de tanding, toch zeer  
		 mooi met keurmerk Roumet, côte Yv. €520

--- ❖ ---

	 4695  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 80 ‘30c bruin’ Type II in paar met millésime ‘9’  
		 met originele gom, zeer goede centrage en keurmerk  
		 Roumet, prachtig ex., côte Yv. €340

--- ❖ ---

	 4696  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 80 ‘30c bruin’ Type II in paar met millésime ‘0’  
		 met volle originele gom en licht scharnierspoor,  
		 keurmerk Roumet, prachtig ex., côte Yv. €320

--- ❖ ---

	 4697  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 80 ‘30c bruin’ Type II in paar met millésime ‘8’  
		 met originele gom in zeer mooie kwaliteit met  
		 keurmerk Roumet, côte Yv. €340

--- ❖ ---

	 4698  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 80 ‘30c bruin’ Type II in paar met millésime ‘8’,  
		 zeer frisse originele gom en zeer goede centrage,  
		 2 bruine roestvlekjes op tussenstrook, toch zeer  
		 mooi, côte Yv. €340

--- ❖ ---

	 4699  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 80 ‘30c bruin’ Type II in paar met millésime ‘5’,  
		 volle originele gom met licht scharnierspoor, enkele  
		 tandjes onderaan ietsje kort, toch zeer mooi met  
		 keur Roumet, côte Yv. €370

--- ❖ ---
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	 4700  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 80 ‘30c bruin’ Type II in paar met millésime ‘0’,  
		 linker zegel ** doch bruin vlekje, rechterzegel korte  
		 hoektand, zm/m (Yv. €320+)

--- ❖ ---

	 4701  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 80 ‘30c bruin’ Type II ongebruikt met originele  
		 gom, zeer mooie centrage en zeer fris, pracht ex.,  
		 côte Yv. €120

--- ❖ ---

	 4702  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 80 ‘30c bruin’ Type II ongebruikt met originele  
		 gom en zeer fris, zeer mooi!, côte Yv. €120

--- ❖ ---

	 4703  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 80 ‘30c bruin’ Type II 2x op chargé brief van  
		 Castelnau-de-Médoc naar Blaye met aangegeven  
		 waarden van 200fr., 22.9.1886, côte Maury €135

--- ❖ ---

	 4704  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 81 ‘75c roze’ Type II met ideale afstempeling  
		 Nice P.L. Grimaldi’ en zeer goed gecentreerd,  
		 prachtzegel, côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 4705  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 81 ‘75c roze’ Type II in brugpaar, rechterzegel  
		 licht spoor van plooi, zm/m, côte Yv. €325+

--- ❖ ---

	 4706  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 81 ‘75c roze’ Type II, zeer mooi gestempeld,  
		 zeer mooi, côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 4707  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 81 ‘75c roze’ Type II met zeer goede centrage en  
		 mooie centrale afstempeling, zeer mooi, côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 4708  _____________________________________	 Inzet  € 18 

		 N° 81 ‘75c Roze’ Type II mooi gestempeld,  
		 côte Yv. €150

--- ❖ ---



- 99 -

	 4710  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 81 ‘75c roze’ Type II zeer mooi gestempeld,  
		 enkele lichte kreukjes onderaan, zo niet zeer mooi,  
		 côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 4711  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 81 + 90 ‘75c roze’ Type II + ‘15c blauw’ Type II (x2) 
		 op chargé brief van de tweede gewichtsklasse van  
		 Le Mans naar Baugé 5.8.1986 met aangegeven waarde  
		 van 500fr. en correct gefrankeerd met 1,05fr.,  
		 côte Yv. €285+

--- ❖ ---

	 4712  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 82 ‘1fr. licht olijf’ Type II in paar met Millésime 7,  
		 volledig postfris **, zeldzaam en prachtig,  
		 côte Yv. €800

--- ❖ ---

	 4709  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 81 ‘75c roze’ Type II, zeer mooi gestempeld,  
		 côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 4713  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 82 ‘1fr. licht olijf’ Type II in paar met millésime ‘8’  
		 en versterkt met zware *, meerdere kleine gomvlekjes,  
		 zm/m (Yv. €525)

--- ❖ ---

	 4714  _____________________________________	 Inzet  € 100 

		 N° 82 ‘1fr. licht olijf’ Type II in paar met millésime ‘9’,  
		 beide zegels ** en * op brugstrook, pracht ex.,  
		 côte Yv. €750

--- ❖ ---

	 4715  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 82 ‘1fr. licht olijf’ Type II in paar met millésime ‘0’,  
		 originele gom en licht scharnierspoor, pracht ex.  
		 met keur Calves, côte Yv. €500

--- ❖ ---

	 4716  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 82 ‘1fr. licht olijf’ Type II, ongebruikt met volle  
		 originele gom en zeer licht scharnierspoor, zeer goed  
		 gecentreerd pracht ex., côte Yv. €225

--- ❖ ---

	 4717  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 82 ‘1fr. licht olijf’ Type II ongebruikt met volle  
		 originele gom met licht scharnierspoor, zeer fris  
		 en zeer mooi ex., côte Yv. €225

--- ❖ ---
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	 4718  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 82 ‘1fr. licht olijf’ Type II ongebruikt met volle  
		 originele gom en licht plakker spoor, zeer frisse,  
		 mooie zegel, côte Yv. €225

--- ❖ ---

	 4719  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 82 ‘1fr. licht olijf’ Type II ongebruikt met  
		 originele gom met scharnier, zeer mooie centrage,  
		 fris en zeer mooi ex., côte Yv. €225

--- ❖ ---

	 4720  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 82 ‘1fr. licht olijf’ Type II ongebruikt met  
		 originele gom zeer mooie centrage, zeer fris  
		 en zeer mooi ex., côte Yv. €225

--- ❖ ---

	 4721  _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 82 ‘1fr. licht olijf’ Type II ongebruikt met  
		 originele gom en zeer goede centrage, zeer mooi,  
		 côte Yv. €225

--- ❖ ---

	 4722  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 82 + 94 + 96 + 97 ‘1fr. olijf’ + ‘40c oranje’, ‘20c rood  
		 op groen’ + ‘25c zwart op roze’, allen Type II op chargé  
		 brief van de tweede gewichtsklasse van Suze-La-Rousse  
		 naar Orange, 4.9.1890 met een aangegeven waarde van  
		 1.275fr., correcte frankering van 1,85fr., côte Yv. €600

--- ❖ ---

	 4723  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 82 + 89 + 97 ‘1fr. olijf’ + ‘10c zwart op lila’ +  
		 ‘25c zwart op roze’, allen van het Type II op chargé  
		 brief van de tweede gewichtsklasse van Charenton- 
		 le-Pont naar Brussel 25.2.1898 met een aangegeven  
		 waarde van 1.600fr. en correct gefrankeerd met 1,35fr.

--- ❖ ---

	 4724  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 82 + 97 ‘1fr. olijf’ Type II + ‘25c zwart op roze’  
		 Type II op brief van de vijfde gewichtsklasse van  
		 Valenciennes naar Antwerpen 4.5.1896

--- ❖ ---
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	Ex 4726_ __________________________________	 Inzet  € 13 

		 N° 83 + 88 (x3) Sage: Kleine samenstelling met 4 kleine  
		 waarden in perfecte postfrisse kwaliteit, côte Yv. €84

--- ❖ ---

	 4727  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 83b + 89 ‘1c zwart op grijs’ in horizontale strip van  
		 5 zegels + ‘10c zwart’ (2x) op brief van Laon naar  
		 Gorinchem, NL 27.9.1897, ongewone frankering,  
		 maar wel correct 25c, zm

--- ❖ ---

	 4728  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 83c ‘1c zwart op Cobalt’ Type II, zeer mooi  
		 afgestempeld c.à.d. Lyon, zeldzaam en zeer mooi,  
		 côte Yv. €1.150

--- ❖ ---

	Ex 4729_ __________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 85/85e ‘2c roodbruin’ Type II, lot van 3 blokken  
		 van 4 zegels, in tot 10 zegels** en 2 zegels * met zeer  
		 licht scharnierspoor, côte Yv. €350++

--- ❖ ---

	Ex 4725_ __________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 83 ‘1c zwart op blauwachtig’, Type II Samenstelling  
		 met 4 verschillende Millésimes, respectievelijk ‘6’**,  
		 ‘8’*, ‘9’* en ‘0’**, allen zeer fris en zeer mooi wo.  
		 enkele verschillende tinten, côte Yv. €130

--- ❖ ---

	Ex 4730_ __________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 85 ‘2c bruinrood’ Type II, kleine samenstelling  
		 met 3 verschillende Millésimes, respectievelijk  
		 ‘7’ **, ‘9’ ** en ‘0’ *, zeer mooi, côte Yv. €133

--- ❖ ---

	 4731  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 86 ‘3c bistergeel’ Type II ongebruikt met  
		 originele gom en licht scharnier, mooie centrage  
		 en zeer fris, côte Yv. €330

--- ❖ ---

	 4732  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 86 ‘3c bistergeel’ Type II, ongebruikt met volle  
		 originele gom en licht scharnierspoor, klein bruin  
		 gomvlekje in rechter tanding, verder zeer fris en toch  
		 zeer mooi, côte Yv. €330

--- ❖ ---
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	 4733  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 86 ‘3c bistergeel’ Type II ongebruikt met originele  
		 gom en licht scharnier, enkele korte tandjes,  
		 zm/m (Yv. côte €330)

--- ❖ ---

	 4734  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 86 ‘3c geelbister’ Type II, 2 goed gecentreerde  
		 zegels met rode drukwerkstempel, côte Yv. €160

--- ❖ ---

	Ex 4735_ __________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 87 ‘3c grijs’ Type II, 6 paren met verschillende  
		 millésimes, respectievelijk ‘2’, ‘5’, ‘7’, ‘8’, ‘9’ en ‘0’,  
		 deze laatste is **, de andere *, meestal zeer mooi, ntz,  
		 côte Yv. €211

--- ❖ ---

	Ex 4736_ __________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 87 ‘3c grijs’ Type II, kleine samenstelling met  
		 9 zegels waarbij paar, blok van 4 en 3 losse zegels,  
		 6 zegels zijn perfect postfris **, en 3 * met zeer licht  
		 scharnierspoor, côte Yv. €144+

--- ❖ ---

	Ex 4737_ __________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 88 ‘4c lilabruin’ Type II, 6 paren met verschillende  
		 millésimes , respectievelijk ‘2’, ‘3’, ‘4’, ‘6’, ‘8’ en ‘0’,  
		 gemengde kwaliteit, ntz, côte Yv. €269

--- ❖ ---

	 4738  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 88 + 107 ‘4c bruinlila’ Type II + ‘Blanc 1c grijs’  
		 op grote drukwerkband met publiciteit van  
		 Le Creuset naar Weeton, Engeland 26.1.1908,  
		 zeer mooi

--- ❖ ---

	 4739  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 89 ‘10c zwart op lila’, Type II in paar met  
		 millésime ‘5’, zeer licht spoor van scharnier op  
		 tussenstrook, zegels zijn postfris **, côte Yv. €280++

--- ❖ ---

	 4740  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 89 ‘10c zwart op lila’, Type II in paar met  
		 millésime ‘7’, uiterst licht scharnierspoor op  
		 tussenpaneel, zegels perfect postfris **,  
		 pracht ex., côte Yv. €210

--- ❖ ---
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	 4741  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 89 ‘10c zwart op lila’, Type II in paar met  
		 millésime ‘8’, zeer licht scharnierspoor op  
		 tussenpaneel, zegels perfect ** postfris,  
		 côte Yv. €195

--- ❖ ---

	 4742  _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 89 ‘10c zwart op lila’ Type II in blok van 4 zegels  
		 met hoekbladboord, de bovenste 2 zegels * en  
		 beschadigd, de 2 onderste zijn perfect **,  
		 côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4743 _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 89 ‘10c zwart op lila’, Type II in paar met  
		 Millésime ‘9’, uiterst licht scharnierspoor,  
		 bijna **, côte Yv. €135

--- ❖ ---

	Ex 4744_ __________________________________	 Inzet  € 18 

		 N° 89 ‘10c zwart op lila’ Type II, lot van 3 exemplaren  
		 met originele gom en licht scharnierspoor,  
		 3 verschillende tinten, zm (Yv. €180)

--- ❖ ---

	 4745  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 89 Sage ‘10c zwart op lila’ Type II op poststuk  
		 Type Sage ‘15c blauw’ Type II van rurale oorsprong  
		 en via Doulaincourt verstuurd naar Amsterdam, NL,  
		 13.6.1893, zeer mooi

--- ❖ ---

	 4746  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 89 + 90 ‘10c zwart op lila’ + ‘15c blauw’ in paar,  
		 allen Type II op dagvaarding onder band van het  
		 Tribunaal van Graef naar Champlitte 7.5.1889,  
		 aangetekend verstuurd en teruggestuurd naar afzender

--- ❖ ---
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	 4748  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 90 + 91 ‘15c blauw’ Type II + ‘25c zwart op rood’  
		 Type II op aangetekende brief van Royat naar Bordeaux  
		 25.7.1879, zeer mooi

--- ❖ ---

	 4749  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 90 ‘15c blauw’ Type II op voorzijde van brief met  
		 bestemming Antwerpen met zeldzame stempel O.L.  
		 (origine locale) dans un cercle pointillés  
		 (Maury ref BP2a), zeer zeldzaam

--- ❖ ---

	Ex 4747_ __________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 90 ‘15c blauw’ Type II Samenstelling met 6 zegels  
		 met originele gom met scharnier, waarbij diverse tinten,  
		 côte Yv. €360

--- ❖ ---

	 4750  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 91 ‘25c zwart op rood’ Type II ongebruikt zonder  
		 gom, zeer frisse zeldzame zegel, côte Yv. €500

--- ❖ ---

	 4751  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 92 ‘25c bister op geel’ Type II postfris met  
		 bladboord, zeer frisse originele gom en mooie  
		 centrage, zeldzaam in deze kwaliteit, côte Yv. €900

--- ❖ ---

	 4752  _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 92 ‘25c bister op geel’ Type II ongebruikt met  
		 originele gom, bijna perfecte centrage en zeer fris,  
		 côte Yv. €600

--- ❖ ---

	 4753  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 92 ‘25c bister op geel’ Type II, ongebruikt met  
		 originele gom, doch sterke gomplooi linksboven,  
		 bovendien een zeer interessante curiositeit ‘keerdruk  
		 op gomzijde’ (recto-verso), zeldzaam!, côte Yv. €600

--- ❖ ---

	 4754  _____________________________________	 Inzet  € 12 

		 N° 93 ‘35c violetzwart op geel’ Type II in horizontaal  
		 paar mooi gestempeld, côte Yv. €110

--- ❖ ---
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	 4755  _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 94 ‘40c roodoranje’ Type II in paar met millésime ‘0’,  
		 scharnierspoor op tussenpaneel,  zegels **, perfect  
		 postfris met keurmerken Roumet en A. Brun,  
		 côte Yv. €550

--- ❖ ---

	 4756  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 94 ‘40c roodoranje’, Type II in paar met millésime ‘7’,  
		 zeer licht scharnierspoor en frisse originele gom  
		 met keurmerk Roumet, côte Yv. €410

--- ❖ ---

	 4757  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 94 ‘40c roodoranje’ Type II in paar met millésime ‘8’,  
		 perfecte originele gom met zeer licht scharnierspoor,  
		 bijna ** met keurmerk Roumet, pracht ex. ,  
		 côte Yv. €410

--- ❖ ---

	 4758  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 94 ‘40c roodoranje’ Type II in paar met millésime ‘0’  
		 frisse originele gom met *, linkerzegel met sterke  
		 gomplooi, zo niet zeer mooi, côte Yv. €390

--- ❖ ---

	 4759  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 94 ‘40c roodoranje’ Type II in paar met millésime ‘9’  
		 zeer frisse originele gom met zeer licht scharnierspoor,  
		 doch kleine verdunning op tussenpaneel, zo niet  
		 zeer mooi met keurmerk Roumet, côte Yv. €410

--- ❖ ---

	 4760  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 94 ‘40c oranje’ Type II ongebruikt met volle  
		 originele gom en licht scharnierspoor, zeer mooie  
		 centrage!, pracht ex., côte Yv. €175)

--- ❖ ---

	 4761  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 94 ‘40c oranje’ Type II ongebruikt met volle  
		 originele gom en uiterst licht scharnierspoor, bijna **,  
		 zm (Yv. côte €175)

--- ❖ ---

	 4762  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 94 + 97 + 101 + 102 ‘40c oranje’ + ‘25c zwart op roze’  
		 + ‘15c blauw’ op gekwadrilleerd papier (3x) allen  
		 Type II + ‘5c geelgroen’ Type I op chargé brief van de  
		 tweede gewichtsklasse verstuurd uit Nantes naar Brussel  
		 2.1.1991 aangegeven waarde van 1.000fr., zeldzaam

--- ❖ ---

	 4763  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 94 ‘40c oranje’ Type II op mooie brief van Pezou  
		 naar Parijs 22.7.1883, zeer mooi

--- ❖ ---



- 106 -

	 4764  _____________________________________	 Inzet  € 280 

		 N° 95 ‘5fr violet’, Type II in paar met millésime ‘9’  
		 met volle originele gom en zeer licht scharnierspoor,  
		 zeer mooie centrage en zeer mooie kwaliteit voor deze 
		 _moeilijke en zeldzaamste millésime van de Sage uitgifte  
		 met keurmerk A. Brun en Roumet, côte Yv. €1.600

--- ❖ ---

	 4765  _____________________________________	 Inzet  € 36 

		 N° 95 ‘5fr. violet’ Type II ongebruikt met originele  
		 gom, donkergele gomvlek alsook minieme  
		 verdunning, zm/m (Yv. €650)

--- ❖ ---

	 4766  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 95 ‘5fr. violet’ Type II met blauwe stempel c.à.d.  
		 frisse zegel met mooie centrage, côte Yv. €90

--- ❖ ---

	 4767  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 95 ‘5fr. violet’ Type II, zeer goede centrage en  
		 prachtige centrale afstempeling van Castelsarrasin,  
		 pracht ex., côte Yv. €90

--- ❖ ---

	 4768  _____________________________________	 Inzet  € 12 

		 N° 95 ‘5fr. violet’ Type II zeer mooi gecentreerd  
		 in lichte centrale afstempeling c.à.d., zeer mooi

--- ❖ ---

	 4769  _____________________________________	 Inzet  € 12 

		 N° 95 ‘5fr. violet’ Type II zeer goede centrage  
		 en lichte centrale afstempeling c.à.d., zeer mooi

--- ❖ ---

	 4770  _____________________________________	 Inzet  € 12 

		 N° 95 ‘5fr. violet’ Type II, zeer intense tint en mooie  
		 centrale afstempeling c.à.d. Paris, zeer mooi,  
		 côte Yv. €90

--- ❖ ---

	 4771  _____________________________________	 Inzet  € 140 

		 N° 95a ‘5fr. lila roze’ op lila’ Type II met zeer frisse  
		 originele gom en zeer mooie centrage, prachtzegel  
		 met keurmerk Calves, côte Yv. €950

--- ❖ ---

	 4772  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 95a ‘5fr. lila roze op lila’ Type II ongebruikt met  
		 uitgelopen gom op enkele plaatsen en wat gebrekkige  
		 tanding bovenaan, zeer mooi van uitzicht, côte Yv. €950

--- ❖ ---

	 4773  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 96 ‘20c baksteenrood op groen’ Type II in paar  
		 met millésime ‘0’, zeer frisse originele gom en  
		 mooie centrage, pracht ex., côte Yv. €170

--- ❖ ---
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	 4774  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 96 ‘20c baksteenrood op groen’ Type II, ongebruikt  
		 met volle originele gom en licht scharnierspoor, beiden  
		 mooi gecentreerd en 1 zegel met keurmerk A. Brun,  
		 côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 4775  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 96 ‘20c baksteenrood op groen’ Type II in paar met  
		 millésime 9 met frise originele gom en mooie centrage,  
		 côte Yv. €180

--- ❖ ---

	 4776  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 96 ‘20c baksteenrood op groen’ Type II in paar met  
		 millésime ‘8’ met originele gom en mooie centrage,  
		 wat zware scharnierrestanten, zo niet zeer mooi,  
		 côte Yv. €180

--- ❖ ---

	 4777  _____________________________________	 Inzet  € 15 

		 N° 96a ‘20c garence op groen’ Type II, 2 uitgekozen  
		 zegels met frisse originele gom, zeer mooi ex. met  
		 felle kleur en mooie centrage, côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4778  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 97 ‘25c zwart op roze’ Type II perfect postfris,  
		 pracht ex., côte Yv. €180

--- ❖ ---

	 4779  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 97 ‘25c zwart op roze’ Type II in paar met  
		 millésime ‘9’, zeer frisse originele gom met licht  
		 scharnierspoor, pracht ex., côte Yv. €280

--- ❖ ---

	 4780  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 97 ‘25c zwart op roze’ Type II in paar met  
		 millésime ‘0’, zeer frisse originele gom met zeer  
		 licht scharnierspoor, pracht ex. , côte Yv. €280

--- ❖ ---

	 4781  _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 97 ‘25c zwart op roze’ Type II met millésime ‘8’  
		 met frisse originele gom doch kleine verdunning  
		 in rechter zegel, zm/m, côte Yv. €290

--- ❖ ---

	 4782  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 97 ‘25c zwart op roze’ Type II ongebruikt met  
		 originele gom en licht scharnierspoor, zeer mooie  
		 centrage, pracht ex., côte Yv. €120

--- ❖ ---

	 4783  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 97 ‘25c zwart op roze’ Type II ongebruikt met  
		 originele gom, zm (Yv. €120)

--- ❖ ---
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	 4784  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 97 + 101 ‘25c zwart op roze’ Type II + ‘15c blauw’  
		 op gekwadrilleerd papier Type II op aangetekende  
		 brief van Vanves naar Caen 28.7.1898, zeer mooi

--- ❖ ---

	 4785  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 97a ‘25c zwart op donkerroze’ in paar op mooie  
		 brief verzonden uit het buitenlands kantoor van  
		 Shanghai-Chine naar Geraardsbergen, België  
		 27.1.1893, zeldzaam, côte Yv. €225

--- ❖ ---

	 4786  _____________________________________	 Inzet  € 560 

		 N° 98 ‘50c roze’ Type II in blok van 4 zegels met  
		 tussenpaneel en millésime ‘9’ op het onderste paar  
		 met volle originele gom, zeldzaam, côte Yv. €1.805++

--- ❖ ---

	 4787  _____________________________________	 Inzet  € 100 

		 N° 98 ‘50c roze’ Type II in paar met millésime ‘7’  
		 met originele gom en zeer mooie centrage,  
		 zeer mooi, côte Yv. €670

--- ❖ ---

	 4788  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 98 ‘50c roze’ Type II in paar met millésime ‘8’,  
		 enkele lichte hoekplooitjes, doch verder zeer frisse  
		 originele gom, zeldzaam, zm/m, côte Yv. €670

--- ❖ ---

	 4789  _____________________________________	 Inzet  € 100 

		 N° 98 ‘50c roze’ Type II in paar met millésime ‘9’,  
		 zeer frisse originele gom met scharnierspoor,  
		 zeldzaam en zeer mooi, côte Yv. €650

--- ❖ ---

	 4790  _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 98 ‘50c roze’ Type II in paar met millésime ‘9’,  
		 minieme bruine gomvlekjes doch verder zeer frisse  
		 originele gom, zeldzaam en zeer mooi, côte Yv. €650

--- ❖ ---

	 4791  _____________________________________	 Inzet  € 36 

		 N° 98 ‘50c roze’ Type II ongebruikt met originele  
		 gom, zeer mooie centrage en zeer fris, pracht ex.,  
		 côte Yv. €285

--- ❖ ---
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	 4792  _____________________________________	 Inzet  € 34 

		 N° 98 ‘50c roze’ Type II ongebruikt met originele gom  
		 en licht scharnierspoor, zeer mooi ex., côte Yv. €285

--- ❖ ---

	 4793  _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 98 ‘50c roze’ Type II ongebruikt met originele gom  
		 en zeer fris, côte Yv. €285

--- ❖ ---

	 4794  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 98a ‘50c bleek roze’ Type II ongebruikt met originele  
		 gom, enkele tandjes met bruine gomstip, zo niet zeer  
		 mooi, zm/m (Yv. €275)

--- ❖ ---

	 4795  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 99 ‘75c violet op oranje’ Type II ongebruikt met  
		 volle originele gom en licht scharnierspoor, prachtzegel,  
		 côte Yv. €400

--- ❖ ---

	 4796  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 99 ‘75c violet op oranje’ Type II, ongebruikt met  
		 volle originele gom en licht scharnierspoor, prachtex.  
		 met keurmerk Calves, côte Yv. €400

--- ❖ ---

	 4797  _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 99a ‘75c violet op geel’ Type II, ongebruikt met  
		 originele gom, zeer mooie centrage, maar minieme  
		 verdunning in de bovenzijde, zo niet zeer mooi,  
		 zm/m (Yv. €425)

--- ❖ ---

	Ex 4798_ __________________________________	 Inzet  € 36 

		 N° 101 ‘15c blauw op geruit papier’ Type II, zes  
		 ongebruikte zegels waarvan 2 perfect ** alsook  
		 diverse tinten, zeer mooi lot, côte Yv. €280

--- ❖ ---

	 4799  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 101 + 104 ‘10c zwart op lila’ Type I + ‘50c roze’  
		 Type I op chargé brief met aangegeven waarde van  
		 100fr. van Aurillac à Stuttgart, Duitsland, correcte  
		 frankering met 60c, zeer mooi en zeldzaam

--- ❖ ---

	 4800  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 102 ‘5c geelgroen’ Type I in paar met millésime 9,  
		 zegels perfect postfris, scharnier op brugstrook,  
		 perfecte kwaliteit, côte Yv. €145

--- ❖ ---
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	 4801  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 102 ‘5c geelgroen’ Type I in paar met millésime ‘0’,  
		 zegels perfect postris, scharnier op tussenstrook, zeer  
		 mooie centrage, pracht ex., côte Yv. €130

--- ❖ ---

	Ex 4802_ __________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 102 ‘5c geelgroen’ Type I, lot van 4 zegels wo.  
		 1 ex. postfris, de 3 andere met scharnier en waaronder  
		 enkele kleurnuances, zeer mooi, côte Yv. €202

--- ❖ ---

	 4803  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 103 ‘10c zwart op lila’ Type I in paar met  
		 millésime ‘0’, zegels perfect postfris, licht  
		 scharnierspoor op tussenstrook pracht ex.,  
		 côte Yv. €135

--- ❖ ---

	 4804  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 103 ‘10c zwart op lila’ Type I in paar met  
		 millésime ‘8’, zeer frisse originele gom met  
		 licht scharnierspoor en zeer mooie centrage,  
		 côte Yv. €115

--- ❖ ---

	 4805  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 103 ‘10c zwart op lila’ Type I in paar met  
		 millésime ‘9’, zeer frisse originele gom met  
		 zeer licht scharnierspoor, zm, côte Yv. €115

--- ❖ ---

	 4806  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 103 ‘10c zwart op lila’ Type I in paar met  
		 millésime ‘9’ met frisse originele gom en licht  
		 scharnierspoor, zeer mooie centrage, pracht ex.,  
		 côte Yv. €115

--- ❖ ---

	Ex 4807 ___________________________________	 Inzet  € 18 

		 N° 103 ‘10c zwart op lila’, Type I, lot van 3 zegels  
		 waarbij 1 ex. ** en 2 ex. *, zeer mooi, côte Yv. €157

--- ❖ ---

	 4808  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 103b ‘10c zwart op lila’, Type I samenhangend  
		 met Type II, n° 89 met tussenpaneel, versterkt met  
		 scharniertjes, frisse originele gom met *, zeldzaam,  
		 côte Yv. €500

--- ❖ ---

	Ex 4809 ___________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 104 ‘15c blauw op geruit papier’, 6 paren met  
		 verschillende millésimes, respectievelijk ‘1’, ‘2’, ‘7’,  
		 ‘8’, ‘9’ en ‘0’, allen met originele gom en merendeel  
		 zeer mooi, zm/m, côte Yv. €540

--- ❖ ---
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	 4810  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 104 ‘50c roze’ Type I in paar met millésime ‘0’  
		 met volle originele gom en uiterst licht scharnierspoor,  
		 pracht ex. met keurmerk Roumet, zeer zeldzaam paar!,  
		 côte Yv. €820

--- ❖ ---

	 4811  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 104 ‘50c roze’ Type I ongebruikt met volle originele  
		 gom en licht scharnierspoor, zeer mooi, côte Yv. €400

--- ❖ ---

	 4812  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 104 ‘50c roze’ Type I in blok van 8 zegels, mooi  
		 gestempeld met c.à.d., côte Yv. €620++

--- ❖ ---

	 4813  _____________________________________	 Inzet  € 240 

		 N° 105 ‘2fr. bister op azuur blauw’ Type I in paar met  
		 millésime ‘0’ perfect postfris en zeer goede centrage,  
		 zeldzaam pracht ex. met keurmerk Roumet,  
		 côte Yv. €1.250

--- ❖ ---

	 4814  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 105 ‘2fr. bister op blauw’ Type I, ongebruikt met  
		 volle originele gom en licht scharnierspoor en zeer  
		 mooie centrage, prachtzegel, côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4815  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 105 ‘2fr. bister op blauw’, Type I ongebruikt met  
		 originele gom en zeer fris, zeer mooi ex., côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4816  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 105 ‘2fr bruin op blauw’ met volle originele gom  
		 en licht plakkerspoor, côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4817  _____________________________________	 Inzet  € 10 

		 N° 105 ‘2fr. bister op blauw’ ongebruikt met sterk  
		 gebruinde originele gom, wel zeer mooi van uitzicht,  
		 côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4818  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 105 ‘2fr. bister op azuurblauw’ in paar met  
		 millésime ‘0’, mooie centrale afstempeling van de  
		 Wereldtentoonstelling van 1900, zeldzaam in deze  
		 kwaliteit, côte Yv. €850

--- ❖ ---
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	 4819  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 106 ‘5c geelgroen’ Type II in paar met millésime ‘8’,  
		 zegels perfect postfris, scharnier op tussenstrook,  
		 zeer mooi!, côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4820  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 106 ‘5c geelgroen’ Type II in paar met millésime ‘9’,  
		 zegels perfect postfris, scharnier op tussenstrook,  
		 pracht ex., côte Yv. €150

--- ❖ ---

	Ex 4821_ __________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 106 ‘5c geelgroen’ Type II Samenstelling met 5 ex.  
		 met originele gom in perfecte kwaliteit, waaronder  
		 diverse tinten en meestal zeer goede centrage,  
		 côte Yv. €250

--- ❖ ---

	 4822  _____________________________________	 Inzet  € 36 

		 N° 106a ‘5c geelgroen’ Type II en type I samenhangend  
		 met verticale tussenstrook, beide zegels postfris, doch  
		 Type I met roestvlekje, zo niet zeer mooi, zm/m,  
		 côte Yv. €315

--- ❖ ---

	 4823  _____________________________________	 Inzet  € 18 

		 N° 112 + 116 Mouchon ‘10c rood’ Type I perfect  
		 postfris, Type II zeer licht scharnierspoor,  
		 zeer mooi, côte Yv. €145

--- ❖ ---

FRANKRIJK -  
Semi-moderne en moderne periode

	 4824  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 115 Mouchon ‘30c violet’ Type I perfect postfris,  
		 zeldzaam, zm, côte Yv. €315

--- ❖ ---

	Ex 4825 ___________________________________	 Inzet  € 72 

		 N° 119-121, 123, 143-145, 144e, 206-207, 240 Merson ,  
		 samenstelling met 11 verschillende zegels, bijna allemaal  
		 zeer mooi, waaronder ook enkele postfris, cote Yv. €690

--- ❖ ---

	 4826  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 120d Merson ‘50c bruin en grijs’ op GC papier  
		 perfect postfris en zeer mooie centrage met  
		 fotocertificaat A. Cohen Sabban, côte Yv. €450

--- ❖ ---
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	 4828  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 122 Merson ‘2fr violet en geel’ ongebruikt met frisse  
		 originele gom, zeer mooi, côte Yv. €1.000

--- ❖ ---

	 4829  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 123 Merson ‘5fr. blauw en chamois’ perfect postfris  
		 en met perfecte centrage, pracht ex., côte Yv. €325  
		 + 100% voor de centrage

--- ❖ ---

	 4827  _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 121f Merson ‘1fr. wijnrood op olijf’ op GC papier  
		 met bladboord perfect postfris zegel met zeer goede  
		 centrage met fotocertificaat A. Cohen Sabban,  
		 côte Yv. €150

--- ❖ ---

	Ex 4830_ __________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 124/128 Mouchon retouché, de volledige serie,  
		 15c**, de andere * waarbij n° 128 met zware plakker,  
		 zm/m, côte Yv. €632+

--- ❖ ---

	Ex 4831_ __________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 129/133 Semeuse Lignée: de volledige serie, de  
		 hoogste waarde met licht scharnierspoor, alle andere  
		 perfect postfris, zeer mooie centrage en zeer fris,  
		 cote Yv. €660

--- ❖ ---

	Ex 4832_ __________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 129 + 131 (x2) Semeuse Lignée ‘10c roze +  
		 20c bruin-lila (x2)’ allen met originele gom en  
		 brugstrook met millésime N°, 10 is postfris,  
		 de andere 2 met scharnier

--- ❖ ---

	 4833  _____________________________________	 Inzet  € 10 

		 N° 132 Semeuse lignée ‘25c blauw’ met volle originele  
		 gom en zeer licht scharnierspoor, bijna **, cote Yv. €80

--- ❖ ---

	 4834  _____________________________________	 Inzet  € 15 

		 N° 136 Semeuse Fond plein ‘35c violet’ met dunne  
		 inscripties met originele gom, doch nogal zwaar  
		 scharnierspoor, zm/m, cote Yv. €170

--- ❖ ---

	 4835  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 136a Semeuse met dunne inscripties ‘35c violet’  
		 postfris, Type IIA met bladboord pracht ex.,  
		 cote Yv. €425

--- ❖ ---
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	 4836  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 143 Merson ‘45c groen en blauw’, perfect postfris,  
		 pracht ex., côte Yv. €120

--- ❖ ---

	 4837  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 145 Merson ‘2fr. oranje en blauwgroen’, perfect  
		 postfris, côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 4838  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 146/147 Semeuse: 2 Rood Kruis zegels perfect **,  
		 cote Yv. €107,50

--- ❖ ---

	Ex 4839_ __________________________________	 Inzet  € 560 

		 N° 148/155 Orphelins I, de volledige serie, 1fr. en 5fr.  
		 met spoor van scharnier, alle andere postfris doch 35c  
		 + 25c, verticale plooi, alle andere zeer mooi,  
		 côte Yv. €4.560

--- ❖ ---

	Ex 4840_ __________________________________	 Inzet  € 400 

		 N° 148/155 Orphelins I, de volledige serie mooi  
		 gestempeld, de 2 hoogste waarden zeer goede  
		 centrage, côte Yv. €3.100+

--- ❖ ---

	 4841  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 156 Rode kruis 15c + 5c perfect postfris en zeer  
		 mooie centrage, , côte Yv. €300 + 50% centrage

--- ❖ ---

	 4842  _____________________________________	 Inzet  € 15 

		 N° 161 Semeuse lignée ‘50c blauw’, perfect postfris,  
		 cote Yv. €85

--- ❖ ---

	Ex 4843_ __________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 161, 197/205; 234, 362 Semeuse Lignée,  
		 samenstelling met 12 verschillende zegels,  
		 allen postfris en zeer mooi, cote Yv. €264,50

--- ❖ ---

	Ex 4844_ __________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 162/169 Orphélins II, de volledige serie **  
		 in perfecte kwaliteit, côte Yv. €530

--- ❖ ---

	Ex 4845_ __________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 162/169 Orphélins II, de volledige serie *,  
		 zeer mooi, côte Yv. €255

--- ❖ ---
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	Ex 4846_ __________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 162/169 Orphélins II, de volledige serie mooi  
		 gestempeld, côte Yv. €255

--- ❖ ---

	Ex 4847_ __________________________________	 Inzet  € 30 

		 N° 170/181 Pasteur, de volledige serie perfect postfris,  
		 cote Yv. €190

--- ❖ ---

	 4848  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 170 Pasteur ‘10c groen’ in volledig paneel uit het  
		 boekje op speciale enveloppe ter gelegenheid van de  
		 filatelistische tentoonstelling van Le Havre 1929 en  
		 gestempeld met de Expo stempel

--- ❖ ---

	 4849  _____________________________________	 Inzet  € 130 

		 N° 182 Congrès philatélique de Bordeaux opdruk op  
		 Merson 1fr. perfect postfris en zeer mooie centrage,  
		 pracht ex. met keur Calves, côte Yv. €925+

--- ❖ ---

	 4850  _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 182 Congrès philatelique de Bordeaux opdruk op  
		 Merson 1fr. op GC papier *, deze curiositeit is niet  
		 vermeld in de catalogus, côte Yv. €575

--- ❖ ---

	 4851  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 182 Congrès philatélique Bordeaux opdruk op ‘1fr.  
		 Merson’ met volle originele gom en licht scharnierspoor,  
		 zeer mooi, côte Yv. €575

--- ❖ ---

	 4852  _____________________________________	 Inzet  € 70 

		 N° 182 Congrès philatélique Bordeaux op druk van  
		 Merson 1fr., licht scharnierspoor met fotocertificaat  
		 Roels, côte Yv. €575

--- ❖ ---

	 4853  _____________________________________	 Inzet  € 72 

		 N° 182 Congrès philatélique Bordeaux, Merson 1fr.  
		 op briefstukje met 2 mooie gelegenheidstempel,  
		 zeer mooi, côte Yv. €625

--- ❖ ---



- 116 -

	Ex 4854_ __________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 183/186 Olympiade van Parijs, de volledige serie **,  
		 zeer mooi, côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4855  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 188A Semeuse fond plein ‘10c groen’ met  
		 ‘minéraline’ publiciteit, volle originele gom en  
		 licht scharnierspoor op pubstrook, cote Yv. €500

--- ❖ ---

	 4856  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 206 Merson ‘3fr. violet en blauw’ in blok van 4  
		 zegels met hoekbladboord, perfect postfris en met  
		 zeer mooie centrage, cote Yv. €240

--- ❖ ---

	 4857  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 207 Merson ‘10fr. groen en rood’ ongebruikt met  
		 originele gom, zeer mooie centrage en zeer fris,  
		 côte Yv. €145

--- ❖ ---

	 4858  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 208 Merson ‘2fr. lilaroze en blauwgroen’ met  
		 volledige originele gom en zeer licht scharnierspoor,  
		 bijna postfris, côte Yv. €230

--- ❖ ---

	 4859  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 208 Merson ‘20fr. lilaroze en blauwgroen’  
		 ongebruikt met originele gom en licht scharnierspoor,  
		 zeer fris en zeer mooi, côte Yv. €230

--- ❖ ---

	 4860  _____________________________________	 Inzet  € 19 

		 N° 216 Expo philatélique de Paris ‘5fr. rood’ *,  
		 côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4861  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 216 Filatelistische tentoonstelling van Parijs 1925,  
		 Sage ‘5fr. karmijn’ op speciale gelegenheidsomslag,  
		 verzonden naar Brussel, mooi, zeldzaam

--- ❖ ---
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	Ex 4862 ___________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 229/232 Orphelins III, de volledige serie postfris,  
		 zeer mooi, côte Yv. €600

--- ❖ ---

	Ex 4863 ___________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 229/232 Orphélins III, de volledige serie **,  
		 côte Yv. €600

--- ❖ ---

	Ex 4864_ __________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 229/232 Orphélins III, de volledige serie mooi  
		 gestempeld, côte Yv. €175

--- ❖ ---

	 4865  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 229/232 Orphélins III, de volledige serie op zeer  
		 mooie aangetekende brief van Lyon naar Hamburg,  
		 Duitsland 27.11.1928, côte Yv. €175++

--- ❖ ---

	 4866  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 230 Orphélins II ‘50c + 10c bruin’ in blok van 4  
		 zegels met hoekbladboord en met randinscripties,  
		 perfect postfris, côte Yv. €380++

--- ❖ ---

	 4867  _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 240 Merson ‘3fr. violet en karmijn’ perfect postfris,  
		 zeer mooie centrage, côte Yv. €170

--- ❖ ---

	 4868  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 242A Expo Strasbourg Middenstrook uit BL2 *  
		 op tussenstrook, zegels perfect **, côte Yv. €1.000

--- ❖ ---

	 4869  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 242A Internationale filatelistische tentoonstelling  
		 van Strasbourg, middenstuk uit BL2 op aangetekende  
		 luchtpostbrief van Strasbourg naar Parijs 12.6.1927,  
		 zeer mooi, côte Yv. €900+

--- ❖ ---
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	 4870  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 249/51 Caisse d’Amortissement, de volledige serie  
		 perfect postfris, cote Yv. €235

--- ❖ ---

	 4871  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 252 Travail ‘1,50fr. + 8,50fr. blauw’,  
		 Type I perfect **, côte Yv. €260

--- ❖ ---

	 4872  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 252 Travail ‘1,50fr. + 8,50fr. blauw’ Type I,  
		 mooi gestempeld, côte Yv. €180

--- ❖ ---

	 4873  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 252a Travail ‘1,50fr. + 8,50fr. blauw’,  
		 Type II perfect **, côte Yv. €425

--- ❖ ---

	 4874  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 252b Travail ‘1,50fr. + 8,50fr. blauw’,  
		 Type III perfect postfris **, côte Yv. €260

--- ❖ ---

	 4875  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 253/55 Caisse d’Amortissement, de volledige  
		 serie perfect postfris, cote Yv. €275

--- ❖ ---

	 4876  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 253/255 Caisse d’Amortissement, de volledige  
		 serie perfect postfris, cote Yv. €275

--- ❖ ---

	 4877  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 256 Sourire de Reims ‘1fr. 50c + 3fr. 50c lila’  
		 perfect **, côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4878  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 256 Sourire de Reims ‘1fr. 50c + 3fr. 50c lila’,  
		 perfect **, côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 4879  _____________________________________	 Inzet  € 100 

		 _______________________________________



- 119 -

	 4880  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 257A Expo Le Havre opdruk op Merson 2’fr.  
		 oranje en groen’ met originele gom en zuiver  
		 scharnier, zeer goede centrage, prachtzegel  
		 met keur Calves, côte Yv. €875++

--- ❖ ---

	 4881  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 257A Expo Le Havre opdruk op 2fr. Merson met  
		 zeer mooie Expo stempel, zeer mooi, côte Yv. €875

--- ❖ ---

	 4882  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 258 Arc de Triomphe ‘2fr. bruinrood’ perfect **,  
		 côte Yv. €95

--- ❖ ---

	 4883  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 259 Cathédrale de Reims ‘3fr. leigrijs’,  
		 Type I perfect postfris, côte Yv. €135

--- ❖ ---

	 4884  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 259a Cathédrale de Reims ‘3fr. leigrijs’,  
		 Type II perfect postfris, côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4885  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 259a Cathédrale de Reims ‘3fr. leigrijs’,  
		 type II perfect postfris, côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4886  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 259b Cathédrale de Reims ‘3fr. leigrijs’,  
		 type III met volle originele gom en zeer licht  
		 scharnierpoor, côte Yv. €460

--- ❖ ---

	 4887  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 259c Cathédrale de Reims ‘3fr. leigrijs’,  
		 Type IV perfect postfris, côte Yv. €135

--- ❖ ---
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	 4888  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 260 + 260a Mont St. Michel ‘5fr. bruin’,  
		 Type I en II perfect **, côte Yv. €95

--- ❖ ---

	 4889  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 Zeer druk gefrankeerde luchtpostbrief, w.o. 
		 Yv. n° 260 (x3), verstuurd van Lyon naar  
		 Havana, Cuba, september 1936

--- ❖ ---

	 4890  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 261 La Rochelle ‘10fr. blauw’, Type III  
		 perfect postfris, côte Yv. €170

--- ❖ ---

	 4891  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 261 La Rochelle ‘10fr. blauw’, Type III  
		 perfect postfris, côte Yv. €170

--- ❖ ---

	 4892  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 261 La Rochelle ‘10fr. blauw’, Type III  
		 perfect postfris**, côte Yv. €170

--- ❖ ---

	 4893  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 261b La Rochelle ‘10fr. bleek ultramarijn’,  
		 Type I perfect **, côte Yv. €185

--- ❖ ---

	 4894  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 261b La Rochelle ‘10fr. bleek ultramarijn’,  
		 Type I perfect postfris **, côte Yv. €185

--- ❖ ---

	 4996  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 261c La Rochelle, ‘10fr. blauw’, Type II  
		 perfect postfris en met bladboord, côte Yv. €350

--- ❖ ---
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	 4898  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 262 Pont du Gard ‘20fr. chaudron, Type IIB  
		 perfect postfris **, côte Yv. €550

--- ❖ ---

	 4899  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 262 Pont du Gard ‘20fr. chaudron’, Type IIB  
		 met volle originele gom en licht scharnierspoor,  
		 côte Yv. €325

--- ❖ ---

	 4900  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 262 Pont du Gard ‘20fr. chaudron’ Type IIB  
		 met frisse originele gom en lichte plakkerrest,  
		 côte Yv. €325

--- ❖ ---

	 4901  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 262c Pont du Gard ‘20fr. chaudron’, Type IIA  
		 met bladboord perfect postfris met fotocertificaat  
		 J.L. Fourcaut, côte Yv. €650

--- ❖ ---

	 4902  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 262A Pont du Gard ‘20fr. chaudron’, Type I  
		 Tanding 13,5 x 13, perfect postfris, pracht ex.,  
		 côte Yv. €575

--- ❖ ---

	 4903  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 262A Pont du Gard ‘20fr. chaudron’, Type I  
		 tanding 13,5x13, perfect postfris, pracht ex.,  
		 côte Yv. €575

--- ❖ ---

	 4904  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 262A Pont du Gard ‘20fr. chaudron’ met volle  
		 originele gom en licht scharnierspoor, zeer mooi,  
		 côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4897  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 261c La rochelle ‘10fr. blauw’, Type II  
		 met volle originele gom en licht scharnierspoor,  
		 côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4895    ____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 261b La Rochelle ‘10fr bleek ultramarijn’,  
		 Type I met volle originele gom en zeer licht  
		 scharnierspoor, côte Yv. €125

--- ❖ ---



- 122 -

	 4905  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 262Aa Pont du Gard ‘20fr. chaudron clair’, Type I  
		 Tanding 13,5x13 met perfecte originele gom met  
		 uiterst licht scharnierspoor, bijna **, pracht ex.  
		 côte Yv. €1.500+

--- ❖ ---

	 4906  _____________________________________	 Inzet  € 400 

		 N° 262B Pont du Gard ‘20fr. chaudron clair’,  
		 tanding 11 perfect postfris met fotocertificaat  
		 Georg Bühler, pracht ex. en zeer zeldzaam,  
		 côte Yv. €2.400

--- ❖ ---

	 4907  _____________________________________	 Inzet  € 400 

		 N° 262B Pont du Gard ‘20fr. chaudron clair’,  
		 Tanding 11 perfect postfris met keurmerk Aimé Brun,  
		 zeldzaam en prachtig, côte Yv. €2.400

--- ❖ ---

	 4908  _____________________________________	 nzet  € 200 

		 N° 262B Pont du Gard ‘20fr. chaudron clair’,  
		 tanding 11 met hoekbladboord met volle originele  
		 gom en zeer licht scharnierspoor, pracht ex.,  
		 côte Yv. €1.250

--- ❖ ---

	 4909  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 266/268 Caisse d’Amortissement, de volledige  
		 serie perfect postfris, cote Yv. €420

--- ❖ ---

	 4910  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 266/268 Caisse d’Amortissement, de volledige  
		 serie perfect postfris, cote Yv. €420

--- ❖ ---

	 4911  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 268 Caisse d’Amortissement ‘1,50fr. violet’,  
		 perfect postfris, côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4912  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 269 Provinces ‘1fr. 50c + 3fr. 50c groen’,  
		 perfect **, côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4913  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 269 Provinces ‘1,50fr. + 3,50fr. groen’,  
		 perfect postfris, côte Yv. €350

--- ❖ ---
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	 4914  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 269 Provinces ‘1fr. 50c + 3fr. 50c groen’ **,  
		 1 tandje bovenaan wat kort, zo niet zeer mooi,  
		 côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4915 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 269 Provinces ‘1fr. 50c + 3fr. 50c groen’ met  
		 volle originele gom en licht scharnierspoor,  
		 côte Yv. €175

--- ❖ ---

	 4916  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 269 Provinces ‘1,50fr. + 3,50c groen’, zeer mooi  
		 gestempeld, côte Yv. €175

--- ❖ ---

	 4917  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 269 Provinces ‘1,50fr. + 3,50fr. groen’ + PA5  
		 ‘1,50fr. karmijn’ + vignette van Guynemer op  
		 luchtpostbrief van Lyon naar Spa, België, 3.5.1931,  
		 côte Yv. €175++

--- ❖ ---

	Ex 4918_ __________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 270/274 Exposition coloniale de Paris 1931,  
		 de volledige serie perfect **, côte Yv. €145

--- ❖ ---

	 4919  _____________________________________	 Inzet  € 100 

		 N° 275/277 Caisse d’Amortissement, de volledige  
		 serie perfect postfris, cote Yv. €675

--- ❖ ---

	 4920  _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 276 Caisse d’Amortissement ‘50c + 25c violet’,  
		 perfect postfris, côte Yv. €300

--- ❖ ---

	 4921  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 285 (x2) Paix ‘90c rood’, perfect postfris,  
		 2 uitgezochte ex., cote Yv. €150

--- ❖ ---

	 4922  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 287 Paix ‘1fr. 25c olijf’ perfect postfris, zm,  
		 cote Yv. €215

--- ❖ ---
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	 4923  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 287 Paix ‘1fr. 25c olijf’ perfect postfris en zeer  
		 mooie centrage, pracht ex., cote Yv. €215

--- ❖ ---

	 4924  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 291/293 Celébrités, de volledige serie perfect **,  
		 côte Yv. €145

--- ❖ ---

	 4925  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 291/293 Celébrités, de volledige serie, n° 291  
		 enkele kleine gomonderbrekingen, côte Yv. €145

--- ❖ ---

	 4926  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 291 A. Briand ‘30c blauwgroen’ in blok van 4  
		 zegels met hoekbladboord en coin daté, miniem  
		 scharnierspoor in rand rechtsboven,  
		 zegels perfect **, côte Yv. €210

--- ❖ ---

	 4927  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 294 Vredesduif ‘1fr. 50c blauw’, perfect **,  
		 côte Yv. €120

--- ❖ ---

	 4928  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 294 Vredesduif ‘1fr. 50c blauw’, perfect **,  
		 côte Yv. €120

--- ❖ ---

	 4929  _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 N° 296/297a Jacques Cartier, de volledige serie **,  
		 n° 297a Type II, côte Yv. €385

--- ❖ ---

	Ex 4930_ __________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 298, 369/71 Paix: Samenstelling met 5 blokken  
		 van 4 zegels met coin daté, zeer licht scharnier op  
		 bovenste zegels bij 298 en 369, de 3 andere perfect  
		 postfris, cote Yv. €195

--- ❖ ---
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	 4931  _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 299 + 303 + 305 Allen met coins datés op  
		 aangetekende Express brief van Le Havre naar  
		 New York, gestempeld aan boord van S.S. Normandie  
		 waarbij 2 mooie vignetten en geretourneerd aan  
		 afzender, 25.6.1935

--- ❖ ---

	 4932  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 300 Normandie ‘1fr. 50c lichtblauw’,  
		 perfect **, côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4933  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 300 Normandie ‘1fr. 50c lichtblauw’,  
		 perfect **, côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4934  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 300 Normandie ‘1fr. 50c lichtblauw’,  
		 perfect **, côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4935  _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 301/302 Rivière Bretonne ‘2fr. groen’ en  
		 St. Trophime ‘3fr. 50c bruin’, perfect **,  
		 côte Yv. €175

--- ❖ ---

	 4936  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 301 + 302 Rivière bretonne ‘2fr. groen’ en  
		 St. Trophime ‘3fr. 50c bruin’ postfris, n° 301 tanding  
		 bovenaan iets onregelmatig, zo niet zeer mooi,  
		 côte Yv. €175

--- ❖ ---

	 4937   ____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 302 St. Trophime 3,50fr., epreuve d’Artiste  
		 in het zwart

--- ❖ ---
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	 4939  _____________________________________	 Inzet  € 15 

		 N° 305 Richeleu ‘1fr. 50c roze’, perfect **,  
		 côte Yv. €90

--- ❖ ---

	 4938  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 303 Delessert ‘75c blauwgroen’ in blok van 4  
		 zegels met volle originele gom, de 2 onderste zegels  
		 perfect **, de 2 bovenste uiterst licht scharnierspoor,  
		 côte Yv. €164

--- ❖ ---

	 4940  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 307/308 Chômeurs intellectuels, de volledige  
		 serie perfect **, côte Yv. €141

--- ❖ ---

	 4941  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 308 Chrômeurs intellectuels ‘50c + 2fr. rood’,  
		 perfect **, côte Yv. €135

--- ❖ ---

	 4942  _____________________________________	 Inzet  € 130 

		 N° 320/321 Traversée Atlantique, de volledige  
		 serie perfect**, côte Yv. €840

--- ❖ ---

	 4943  _____________________________________	 Inzet  € 130 

		 N° 320/321 Traversée Atlantique de volledige serie  
		 perfect **, côte Yv. €840

--- ❖ ---

	 4944  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 321 Traversée Atlantique ‘10fr. donkergroen’,  
		 perfect postfris, côte Yv. €800

--- ❖ ---

	 4945  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 321 Traversée Atlantique ‘10fr. donkergroen’  
		 met volle originele gom en zeer licht scharnierspoor,  
		 côte Yv. €375

--- ❖ ---
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	 4946  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 321 Traversée Atlantique ‘10fr. donker groen’,  
		 mooi gestempeld, côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 4947  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N°321 Traversée Atlantique ‘10fr. donkergroen’,  
		 zeer mooi gestempeld, côte Yv. €150

--- ❖ ---

	Ex 4948_____________________________________ 	 Inzet  € 20 

		 N° 322/27 Expo Parijs 1937, de volledige serie  
		 perfect **, côte Yv. €125

--- ❖ ---

	Ex 4949_ __________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 322/327 Expo Parijs 1937, de volledige serie  
		 perfect **, côte Yv. €125

--- ❖ ---

	 4950  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 328 La paix ‘1,5fr. 50c blauw’ in blok van 4 zegels  
		 met hoekbladboord en coin daté **, côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 4951  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 348/351 PEXIP, het middenstuk uit BL3 perfect  
		 postfris, côte Yv. €450

--- ❖ ---

	 4952  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 348/351 PEXIP het middenstuk uit BL3 perfect  
		 postfris, côte Yv. €450

--- ❖ ---

	 4953  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 354/355 Samothrace, de volledige serie perfect  
		 postfris, côte Yv. €420

--- ❖ ---

	 4954  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 354/355 Samothrace, de volledige serie met  
		 originele gom en licht scharnierspoor, côte Yv. €170

--- ❖ ---
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	 4956  _____________________________________	 Inzet  € 36 

		 N° 379 Versailles ‘1fr. 75 + 75c blauw’ in blok van 4  
		 zegels met hoekbladboord en coin daté, perfect postfris,  
		 côte Yv. €230

--- ❖ ---

	Ex 4957 ___________________________________	 Inzet  € 15 

		 N° 380/385 Intellectuelen, de volledige serie postfris,  
		 côte Yv. €90

--- ❖ ---

	Ex 4958_ __________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 380/385 Intellectuelen, de volledige serie in blokken  
		 van 4 zegels met hoekbladboord en coin daté **,  
		 verschillende zegels met lichte kleurresten op  
		 de gomzijde, ntz, côte Yv. €453

--- ❖ ---

	Ex 4959_ __________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 388/394 De volledige serie van 7 zegels perfect  
		 postfris, côte Yv. €165

--- ❖ ---

	Ex 4955_ __________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 377/377A Charcot, de serie in blokken van 4 zegels  
		 met hoekbladboord en coin daté, perfect postfris,  
		 côte Yv. €191

--- ❖ ---

	Ex 4960_ __________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 388/394 De volledige set, behalve n° 390 in blokken  
		 van 4 zegels met hoekbladboord en coin daté, n° 390 is  
		 een enkele zegel met hoekbladboord en coin daté, n° 388  
		 met enkele zeer lichte kleurresten op gomzijde, al de  
		 andere zeer mooi, côte Yv. €826

--- ❖ ---

	 4961  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 394a St. Malo ‘20fr. groen’ op dik papier perfect  
		 postfris, côte Yv. €115

--- ❖ ---
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	 4962  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 395 Service de santé ‘55c + 45c rood’ in blok  
		 van 4 zegels met hoekbladboord en coin daté,  
		 perfect postfris, côte Yv. €125

--- ❖ ---

	 4963  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 395 Service de Santé ‘55c + 45c rood’ in blok  
		 van 4 zegels met hoekbladboord en coin daté,  
		 perfect postfris, côte Yv. €125

--- ❖ ---

	 4964  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 398 Clément Ader ‘50fr. blauw’ perfect postfris,  
		 côte Yv. €180

--- ❖ ---

	 4965  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 398 Clément Ader ‘50fr. blauw’ perfect postfris,  
		 côte Yv. €180

--- ❖ ---

	 4966  _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 398a Clément Ader ‘50fr. donkerblauw’  
		 op dik papier, perfect **, côte Yv. €190

--- ❖ ---

	 4967  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 399 Reims ‘65c + 35c blauw’ in blok van 4  
		 zegels met hoekbladboord en coin daté,  
		 perfect postfris, côte Yv. €100

--- ❖ ---
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	 4969  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 417 Étudiants ‘65c + 60c blauwgroen’ in blok  
		 van 4 zegels met hoekbladboord en coin daté,  
		 perfect postfris, côte Yv. €100

--- ❖ ---

	 4968  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 402 Marie Curie ‘1fr 75c + 50c blauw’ in blok  
		 van 4 zegels met hoekbladboord en coin daté,  
		 perfect postfris, côte Yv. €135

--- ❖ ---

	 4970  _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 418 Radio aveugles ‘90c + 25c bruin’ in blok  
		 van 4 zegels met hoekbladboord en coin daté,  
		 perfect postfris, côte Yv. €100

--- ❖ ---

	 4971  _____________________________________	 Inzet  € 13 

		 N° 423 GÉNIE ‘70c + 50c rood’ in blok van 4  
		 zegels met hoekbladboord en coin daté,  
		 perfect postfris, côte Yv. €80

--- ❖ ---

	 4972  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 424 Orphelins de P.T.T. ‘90c + 35c blauwgroen’  
		 in blok van 4 zegels met hoekbladboord en coin daté,  
		 perfect postfris, côte Yv. €250

--- ❖ ---

	 4973  _____________________________________	 Inzet  € 15 

		 N° 427 Centenaire de la photographie 2fr. 25c in blok  
		 van 4 zegels met hoekbladboord en coin daté,  
		 perfect postfris, côte Yv. €90

--- ❖ ---
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	Ex 4974_ __________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 429 Tour Eiffel ‘90c + 50c magenta’ 2 ex. in  
		 blokken van 4 zegels met hoekbladboord en coin  
		 daté, 1 ex. perfect postfris en de andere scharnierspoor  
		 in rand, zegels postfris, côte Yv. €170

--- ❖ ---

	Ex 4975_ __________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 454/457 Oeuvres de Guerre, de volledige serie  
		 in blok van 4 zegels met hoekbladboord en coin daté,  
		 perfect postfris, côte Yv. €260

--- ❖ ---

	Ex 4976_ __________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 476/493 De serie met opdruk, perfect postfris,  
		 côte Yv. €97

--- ❖ ---

	 4977  _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 N° 493 + 493a ‘20fr. op 50fr.’ Clément Ader blauw,  
		 beide types en beiden postfris, côte Yv. €175

--- ❖ ---

	 4978  _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 F565 Légion tricolore in volledig blad van 5 banden  
		 met tussenstrook, perfect postfris, côte Yv. €275

--- ❖ ---

	Ex 4979_ __________________________________	 Inzet  € 16 

		 N° 576/580 Secours national, de volledige serie  
		 postfris, côte Yv. €110

--- ❖ ---

	 4980  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 F580 Secours national in strip van 5. Postfris,  
		 côte Yv. €155

--- ❖ ---
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	 4981  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 F580 Secours national in strip van 5 zegels, perfect  
		 postfris, côte Yv. €155

--- ❖ ---

	 4982  _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 F580 Secours national in strip van 5 zegels met zeer  
		 mooie afstempeling van Quiévrechain 23.8.1943,  
		 côte Yv. €140

--- ❖ ---

	Ex 4983_ __________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 701A/701F Marianne de Dulac, de 2 niet uitgegeven  
		 series perfect postfris, côte Yv. €960

--- ❖ ---

	Ex 4984_ __________________________________	 Inzet  € 20 

		 N° 822 Place Stanislas à Nancy: 2 blokken van 4  
		 zegels met hoekbladboord en coin daté ‘1948’  
		 perfect postfris, côte Yv. €140

--- ❖ ---

	 4985  _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 F830 Centenaire du timbre in volledig vel van 10 strips,  
		 perfect postfris, côte Yv. €200

--- ❖ ---

	Ex 4986_ __________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 842A ‘Vallée de la Meuse: 40fr.’, 2 blokken van 4  
		 zegels met hoekbladboord en coin daté 1949 en 1951  
		 met gomplooi in rand, perfect postfris, côte Yv. €180

--- ❖ ---

	 4987  _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 891/896 Célébrités, de volledige serie op FDC,  
		 aangetekend verstuurd van Parijs naar Gent,  
		 côte Yv. €850

--- ❖ ---
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	 4988  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 960/965 Sport serie op briefomslag met eerste dag  
		 afstempeling, côte Yv. €100

--- ❖ ---

	Ex 4989_ __________________________________	 Inzet  € 24 

		 1957/1967 Lot van 3 brieven met inhoud uit het Cabinet  
		 van de Franse president in Parijs-stempel ‘Président de  
		 la République’ met bestemming Brussel, België

--- ❖ ---

	 4990 _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 1247: Variëteit Niçoise ‘bruine lijnen van de plage  
		 ipv. rood’, perfect postfris, niet vermeld in Yvert,  
		 type zegel bijgevoegd, côte Maury €400

--- ❖ ---

	 4991  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 1247: Variëteit Niçoise ‘bruine lijne lijnen op de  
		 plage ipv. rood’, perfect postfris, niet vermeld in  
		 Yvert, Type zegel bijgevoegd, côte Yv. €400

--- ❖ ---

	Ex 4992 ___________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 1255a Château de Blois met bladboord en variëteit  
		 ‘Kleur bister sterk afwezig’, perfect postfris met  
		 fotocertificaat Cohen Sabban, côte Maury €210

--- ❖ ---

	 4993  _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 1262a Variëteit Edgard Degas ‘50c + 15c’ ‘Couleur  
		 ardoise unicolore’ perfect postfris, niet vermeld bij  
		 Yvert, Type zegel bijgevoegd, côte Maury €200

--- ❖ ---

	 4994  _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 1312a Arachon 30c met variëteit ‘poste’ absent,  
		 perfect postfris met fotocerticaat AC SABBAN,  
		 zeldzaam, côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 4995  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 1331d Coq de Decaris 25c op fluo papier, perfect  
		 postfris en met keurmerk Calves, côte Yv. €900

--- ❖ ---

	 4996  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 1331d ‘Coq de Decaris 25c’ op fluor papier,  
		 perfect postfris, côte Yv. €900

--- ❖ ---
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	 4997  _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 N° 2075b Raoul UBAC 3fr. met variëteit ‘zonder de  
		 kleur beige’ zegel met bladboord en perfect postfris  
		 met fotocertificaat A.C. Sabban, côte Yv. €750

--- ❖ ---

	 4998  _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 2363b Kathedraal van Strasbourg met variëteit ‘ 
		 geel glasraam ipv. groen’ met keurmerk J.F. Brun  
		 en fotocertificaat A.C. Sabban, côte Yv. €500

--- ❖ ---

	 4999 _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 2556a Thermalisme 2,20fr. met variëteit ‘Rode  
		 cijfers ipv. blauw’ met fotocertificaat J.F. Fourcaut,  
		 zeer mooi en zeldzaam, côte Yv. €600

--- ❖ ---

	 5000 _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 2556a Thermalisme 2,20fr. met variëteit ‘Rode  
		 cijfers in plaats van blauwe’, zegels met bladboord  
		 en perfect scharnier, zeer zeldzaam, côte Yv. €600

--- ❖ ---

	 5001 _____________________________________	 Inzet  € 15 

		 R38 + R39 Marianne de Muller ‘6fr. roodbruin’  
		 en ‘15fr. karmijn’, beiden rolzegels in strip van  
		 11 zegels en perfect postfris, côte Yv. €90

--- ❖ ---
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	 5002 	 ____________________ Inzet  € 40 

		 R40 Marianne de Muller ‘20fr blauw’  
		 rolzegel in strip van 11 zegels,  
		 perfect postfris, côte Yv. €250

--- ❖ ---

	 5003 _____________________ 	Inzet  € 40 

		 R41 Marianne de Muller ‘25fr. rood’,  
		 rolzegel in volledige strip van  
		 11 zegels, perfect postfris,  
		 côte Yv. €250

--- ❖ ---

	 5004 _____________________ 	 Inzet  € 80 

		 R53 + R53a Coq de Decaris 25c  
		 rolzegel in volledige strip van  
		 11 zegels met controle,  
		 respectievelijk groen en rood,  
		 perfect postfris, côte Yv. €425

--- ❖ ---
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	 5007 _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 PA1/2 Merson uitgifte ‘2fr. en 5fr.’ met PA opdruk,  
		 beiden met originele gom met licht scharnierspoor,  
		 côte Yv. €500

--- ❖ ---

	 5008 _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 PA1/2 Type Merson met speciale opdruk op de waarden  
		 van 2fr. en 5fr. ter gelegenheid van het internationaal  
		 Salon van de luchtvaart in Marseille, beiden met  
		 speciale gelegenheidsstempel, zeer mooi,  
		 côte Yv. €500

--- ❖ ---

	 5009 _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 PA5/6 Vliegtuig boven Marseille de serie perfect  
		 postfris, côte Yv. €94

--- ❖ ---

FRANKRIJK - Luchtpost

	 5006 _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 PA1/2 : Merson uitgifte ‘2fr. en 5fr.’ met PA opdruk,  
		 perfect postfris met keurmerk w.Hofinger,  
		 côte Yv. €950

--- ❖ ---

	 5005 _____________________________________	 Inzet  € 15 

		 R56 Marianne de Cheffer ‘25c blauw’, rolzegel  
		 in volledige strip van 11 zegels, perfect postfris,  
		 côte Yv. €92

--- ❖ ---
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	 5011 _____________________________________	 Inzet  € 800 

		 PA6d ‘1fr. 50c karmijn’ met E.I.P.A. perforatie,  
		 postfris met fotocertificaat A. von der Weid,  
		 prachtig en zeldzaam!, côte Yv. €5.000

--- ❖ ---

	Ex 5012_ __________________________________	 Inzet  € 48 

		 PA8/13 Vliegtuig boven Parijs de volledige serie  
		 postfris, côte Yv. €300

--- ❖ ---

	Ex 5013_ __________________________________	 Inzet  € 48 

		 PA8/13 Vliegtuig boven Parijs, de volledige serie  
		 postfris, côte Yv. €300

--- ❖ ---

	 5014 _____________________________________	 Inzet  € 320 

		 PA14 Vliegtuig boven Parijs ‘50fr. groen’, perfect  
		 postfris, zeer mooie centrage, pracht ex.,  
		 côte Yv. €2.000

--- ❖ ---

	 5015 _____________________________________	 Inzet  € 320 

		 PA14 Vliegtuig boven Parijs ‘50fr. groen’,  
		 perfect postfris, pracht ex., côte Yv. €2.000

--- ❖ ---

	 5016 _____________________________________	 Inzet  € 320 

		 PA14 Vliegtuig boven Parijs ‘50fr. groen’,  
		 perfect postfris prachtzegel, côte Yv. €2.000

--- ❖ ---

	 5017 _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 PA14 Vliegtuig boven Parijs ‘50fr. geelgroen’  
		 licht gestempeld, zeer mooi, côte Yv. €420

--- ❖ ---

	 5018 _____________________________________	 Inzet  € 240 

		 PA15 ‘Burelage Rose 50fr. ultramarijn’,  
		 perfect postfris, pracht ex., côte Yv. €1.500

--- ❖ ---

	 5019 _____________________________________	 Inzet  € 240 

		 PA15 ‘Burelage Rose’ 50fr. ultramarijn,  
		 perfect postfris, zeer mooi, côte Yv. €1.500

--- ❖ ---

	 5010 _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 PA6c ‘1fr. 50c ultramarijn’ met E.I.P.A. perforatie  
		 met originele gom en licht scharnierspoor,  
		 côte Yv. €580

--- ❖ ---



- 138 -

	 5020 _____________________________________	 Inzet  € 100 

		 PA15 Burelage Rose ‘50fr. ultramarijn’ met originele  
		 gom en zeer licht scharnierspoor, côte Yv. €800

--- ❖ ---

	 5021 _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 PA15b ‘Burelage Rose’, mooi gestempeld,  
		 côte Yv. €425

--- ❖ ---

	 5022 _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 PA15 Burelage Rose gestempeld, zeer mooi,  
		 côte Yv. €400

--- ❖ ---

	 5023 _____________________________________	 Inzet  € 280 

		 PA15b Burelage Rose renversé ‘50fr. ultramarijn’  
		 perfect postfris, pracht ex., zeldzaam, côte Yv. €1.600

--- ❖ ---

	Ex 5024_ __________________________________	 Inzet  € 40 

		 Filatelistische tentoonstelling van Metz 1938: Speciale  
		 enveloppe met de serie van 4 bijzondere vignetten  
		 op de rugzijde

--- ❖ ---

	Ex 5025_ __________________________________	 Inzet  € 16 

		 PA24/27 ‘Stadszichten’, de volledige serie postfris,  
		 côte Yv. €110

--- ❖ ---

	Ex 5026_ __________________________________	 Inzet  € 16 

		 PA24/27 ‘Stadszichten’, de volledige serie postfris,  
		 côte Yv. €110

--- ❖ ---

	 5027 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 PA29 ‘Zicht op Parijs 1.000fr’ op blauwachtig papier  
		 met bladboorden * en zegel perfect **, côte Yv. €165

--- ❖ ---

	 5028 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 PA29 ‘Zicht op Parijs 1.000fr.’ op blauwachtig papier,  
		 perfect postfris, côte Yv. €165

--- ❖ ---
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	 5029 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 P29b ‘Zicht op Parijs 1.000fr.’ zwart op wit papier,  
		 perfect postfris, côte Yv. €165

--- ❖ ---

	Ex 5030_ __________________________________	 Inzet  € 60 

		 PA30/33 ‘Prototypes’, de volledige serie postfris,  
		 côte Yv. €400

--- ❖ ---

	Ex 5031_ __________________________________	 Inzet  € 60 

		 PA30/33 ‘Prototypes’ de volledige serie perfect  
		 postfris, côte Yv. €400

--- ❖ ---

	Ex 5032_ __________________________________	 Inzet  € 60 

		 PA30/33 ‘Prototypes’, de volledige serie perfect postfris,  
		 de 2 hoge waarden met keurmerk, côte Yv. €400

--- ❖ ---

	Ex 5033_ __________________________________	 Inzet  € 60 

		 PA30/33 ‘Prototypes’ de volledige serie postfris,  
		 côte Yv. €400

--- ❖ ---

	Ex 5034_ __________________________________	 Inzet  € 16 

		 PA35/37 ‘Prototypes’, de volledige serie perfect,  
		 côte Yv. €110

--- ❖ ---

	Ex 5035_ __________________________________	 Inzet  € 16 

		 PA35/37 ‘Prototypes’, de volledige serie perfect,  
		 côte Yv. €110

--- ❖ ---

	 5036 _____________________________________	 Inzet  € 280 

		 N° 29B Lauré ‘20c blauw’ Type II op gazette des  
		 Absents n° 7’ en verzonden per Ballon Monté  
		 ‘Le genéral Ulrich ‘n° 30) naar Perpignan, vertrek- 
		 stempel 15.11.1870, aankomststempel 26.11.1870,  
		 zeer mooi, côte Yv. €1.350

--- ❖ ---

	 5037 _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 N° 29B Lauré ‘20c blauw’ Type II op klein briefje naar  
		 Clermont-Ferrand verzonden per Ballon Monté  
		 ‘Colonel Charras’ (n° 21), vertrekstempel 28.10.1870  
		 en aankomststempel 1.11.1870, zeer mooi,  
		 côte Yv. €400

--- ❖ ---

FRANKRIJK - Brieven “Ballon monté”
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	 5038 _____________________________________	 Inzet  € 240 

		 N° 29B Lauré ‘20c blauw’ Type II op kleine brief met  
		 bestemming Donnemarie-en-Montois en verzonden  
		 per Ballon Monté ‘Le Daguerre’ (n° 28), vertrekdatum  
		 8.11.1870 De Ballon werd neergehaald in Jossigny door  
		 de Pruisen en in beslag genomen, doch 1 zak werd  
		 onderschept door een jachtopziener en gerecupereerd,  
		 zeldzaam, côte Yv. €900

--- ❖ ---

	 5039 _____________________________________	 Inzet  € 240 

		 N° 37 Siège de Paris ‘20c blauw’ tweemaal op briefje  
		 met bestemming Londen en verstuurd per Ballon Monté  
		 ‘Le Lavoisier’ (n° 47), vertrekdatum 19.12.1870 en  
		 aankomst stempel Londen 26.12.1870 eigenlijk was  
		 de brief 10c te veel gefrankeerd, want het normale  
		 port bedroeg 30c, zeldzaam, côte Yv. €900

--- ❖ ---

	 5040 _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 N° 37 Siège de Paris ‘20c blauw’ op kleine brief  
		 verzonden naar Clisson 13.12.1870 per Ballon Monté 
		 ‘Ville de Paris’ (n° 42), spijtig maar de ballon haalde  
		 de bestemming niet, zeldzaam en zeer mooi,  
		 côte Yv. €650

--- ❖ ---

	 5041 _____________________________________	 Inzet  € 200 

		 N° 1 Chambre de Commerce de Valenciennes ‘10c rood’  
		 met bladboord, licht spoor van scharnier in bladboord,  
		 zegel perfect postfris en met keurmerk Aimé Brun,  
		 côte Yv. €1.100

--- ❖ ---

	 5042 _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 FM6 Franchise militaire, semeuse ‘50c rood’ in blok  
		 van 10 zegels met hoekbladboord en coin daté plus  
		 de 2 variëteiten 6a en 6b, prachtblok, perfect postfris,  
		 zeldzaam, côte Yv. €348++

--- ❖ ---

	Ex 5043 ___________________________________	 Inzet  € 16 

		 Franchise militaire, klein lot met 6 betere zegels  
		 waaronder met variëteiten, gemengde kwaliteit,  
		 ntz, côte Yv. €229

--- ❖ ---

	 5044 _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 3 Paix ‘50c rood’ in paar met opdruk van Duinkerken  
		 postfris met keurmerk, côte Yv. €150

--- ❖ ---

FRANKRIJK - Timbres de Franchise  
& De Guerre & De la Libération
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	 5045 _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 4 Mercure ‘50c blauw’ in paar met opdruk van  
		 Duinkerken, postfris met keurmerkjes, côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 5046 _____________________________________	 Inzet  € 30 

		 N° 6I Libération de Bordeaux N° 6-Type I in strip van  
		 3 zegels op aangetekende brief met bestemming  
		 Bordeaux 15/9/1944

--- ❖ ---

	 5047 _____________________________________	 Inzet  € 800 

		 BF1 Expo philatélique de Paris perfect **, zeldzaam  
		 in deze kwaliteit, côte Yv. €5.500

--- ❖ ---

	 5048 _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 BF1b Expo Parijs 1925, blok met licht scharnierspoor  
		 en expo stempel in rand, zegels perfect **, minieme  
		 verdunning in linkerrand bovenaan, toch zeer mooi,  
		 côte Yv. €1.400

--- ❖ ---

	 5049 _____________________________________	 Inzet  € 320 

		 BF2a Expo Strasbourg postfrisse blok met Expo  
		 stempel in rand, pracht ex., côte Yv. €2.000

--- ❖ ---

FRANKRIJK - Blokken
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	 5050 _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 BF3 PEXIP blok, perfect postfris, pracht ex.,  
		 côte Yv. €800

--- ❖ ---

	 5051 _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 BF3 Pexip blok, perfect postfris, côte Yv. €800
--- ❖ ---

	 5052 _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 BF3 PEXIP blok met originele gom en licht  
		 scharnierspoor in rand, zegels postfris,  
		 côte Yv. €450

--- ❖ ---

	 5053 _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 BF3 PEXIP blok met volle originele gom en licht  
		 scharnierspoor in rand, zegels perfect postfris,  
		 côte Yv. €450

--- ❖ ---
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	 5054 _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 BF3 Pexipblok, zeer mooi gestempeld, mooi,  
		 côte Yv. €400

--- ❖ ---

	 5055 _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 BF5 CITEX perfect postfris, côte Yv. €1.000
--- ❖ ---

	 5056 _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 BF5 CITEX met volle originele gom en licht  
		 scharnierspoor in rand-zegels**, côte Yv. €600

--- ❖ ---

	 5057 _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 BF5 CITEX blok, zeer mooi gestempeld, zeer mooi,  
		 côte Yv. €600

--- ❖ ---

	 5058 _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 BF6 Philatec blok met n° perfect postfris,  
		 côte Yv. €300

--- ❖ ---
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	 5059 _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 BF6b Philatec blok met n° perfect postfris,  
		 côte Yv. €300

--- ❖ ---

	 5060  __________________________________ Inzet  € 64 

		 BF11c ‘Bicentenaire de la révolution’ op fluorescent  
		 papier, perfect postfris, côte Yv. €380

--- ❖ ---

	 5061 _______________________________________ 	 Inzet  € 24 

		 BF11c ‘Bicentenaire de la révolution’, blok ongetand  
		 en in het zwart, zeer mooi, côte Yv. €150

--- ❖ ---

FRANKRIJK - Boekjes

	 5062 _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 Carnet N° 138-C1 Semeuse fond plein ‘10c rood’ in  
		 volledig boekje van 20 zegels zonder publiciteit,  
		 enkele ouderdomsvlekjes op de zegelranden,  
		 zeldzaam!, zm/m, côte Yv. €600

--- ❖ ---

	 5063 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 Carnet N° 158-C2 Semeuse fond plien ‘5c oranje’  
		 20 zegels in volledig boekje zonder publiciteit,  
		 Serie: S5 Police privée op kaftje, pracht ex.,  
		 côte Yv. €155

--- ❖ ---
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	 5064 _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 Carnet N° 159-C1 Semeuse fond plein, ‘10c groen’  
		 in volledig boekje van 20 zegels, serie S20, enkele  
		 ouderdomsvlekjes en gomonderbrekingen, zm/m,  
		 côte Yv. €380

--- ❖ ---

	 5065 _____________________________________	 Inzet  € 130 

		 Carnet N° 188-C2 Smeuse fond plein ‘10c groen’ in  
		 volledig boekje van 10 zegels met publiciteit PHENA,  
		 zeldzaam, pracht ex., côte Yv. €650

--- ❖ ---

	 5066 _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 Carnet N° 189-C1 Semeuse fond plein ‘15c bruin’ in  
		 volledig boekje van 10 zegels met publiciteit,  
		 Virgile- Chareyre op kaft, pracht ex.,  
		 côte Yv. €200

--- ❖ ---

	Ex 5067_ __________________________________	 Inzet  € 40 

		 Carnet N° 190-C1 (x2) Semeuse 20c + Carnet  
		 N° 360-C1 Semeuse 30c, lot van 3 volledige  
		 boekjes in perfecte staat, côte Yv. €167

--- ❖ ---

	 5068 _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 Carnet N° 170-C1 Pasteur ‘10c groen’ in volledig  
		 boekje van 20 zegels zonder publiciteit, serie S 93,  
		 zeer mooi, côte Yv. €70

--- ❖ ---

	 5069 _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 Carnet N° 192-C2 Semeuse fond plein ‘30c blauw’  
		 in volledige boekje van 20 zegels met publiciteit Gibbs,  
		 serie S101, pracht ex., côte Yv. €210

--- ❖ ---
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	 5070 _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 Carnet N° 192-C2 Semeuse fond plein ‘30c blauw’ in  
		 volledig boekje van 20 zegels met publiciteit Gibbs,  
		 serie S-101 (Boekje zonder nietje), zeer mooi,  
		 côte Yv. €210

--- ❖ ---

	 5071 _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 Carnet N° 194-C3 Semeuse fond plein ‘40c vermiljoen’  
		 in volledig boekje van 20 zegels met publiciteit  
		 GIBBS, serie 106, pracht ex., côte Yv. €220

--- ❖ ---

	 5072 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 Carnet N° 199-C20 Semeuse lignée ‘50c rood’ Type IIB  
		 in ongebruikt boekje met 10 zegels en publiciteit  
		 VIRGILE-CHAREYRE op kaftje, perfect postfris,  
		 côte Yv. €120

--- ❖ ---

	 5073 _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 Carnet N° 199-C38 Semeuse Lignée ‘50c rood’ Type IIB  
		 in ongebruikt boekje met 20 zegels en publiciteit Phenix  
		 op kaftje, perfect postfris, côte Yv. €170

--- ❖ ---

	 5074 _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 Carnet N° 199-C48 Semeuse Lignée ‘50c rood’ Type IV  
		 met 20 zegels in boekje zonder publiciteit in de randen,  
		 perfect postfris, cote Yv. €170

--- ❖ ---

	 5075 _____________________________________	 Inzet  € 240 

		 Carnet N° 256-C1 ‘Sourire de Reims’, volledig boekje  
		 met 8 zegels in perfecte staat, côte Yv. €1.350

--- ❖ ---
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	 5076 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 Carnet N° 257-C5 Jeanne d’Arc ‘50c blauw’ 20 zegels  
		 met publiciteit, Falières, Benedictins, la vache qui rit,  
		 vin in volledig boekje, serie S 163, pracht ex.,  
		 côte Yv. €130

--- ❖ ---

	 5077 _____________________________________	 Inzet  € 56 

		 Carnet N° 257-C13 Jeanne d’Arc ‘50c blauw’, 20 zegels  
		 in volledig boekje met publiciteit LUX radio, pracht ex.,  
		 côte Yv. €250

--- ❖ ---

	 5078 _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 Carnet N° 257-C16 Jeanne d’Arc ‘50c blauw’ in volledig  
		 boekje van 20 zegels met publiciteit VALS-SHYB,  
		 provins serie S 168, pracht ex., côte Yv. €155

--- ❖ ---

	 5079 _____________________________________	 Inzet  € 72 

		 Carnet N° 272-C8 Fachi ‘50c rood’ 20 zegels met  
		 publiciteit Grey Poupon - Benjamin - Redoute -  
		 Benjamin in volledig boekje, serie S220, enkele  
		 gombeschadigingen, zm/m, côte Yv. €420

--- ❖ ---

	 5080 _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 Carnet N° 283-C64 Paix ‘50c rood’, 20 zegels met  
		 publiciteit Poste Aérienne, Byrrh (gin), Byrrh (Zeste),  
		 C.C.P. in volledig boekje serie S 8/9, pracht ex.,  
		 côte Yv. €200

--- ❖ ---

	 5081 _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 Carnet N° 365-C9 Paix ‘65c ultramarijn’, 20 zegels  
		 met publiciteit Poste Aériènne (santé), Byrrh en C.C.P.  
		 in volledig boekje, serie S5-7, pracht ex., côte Yv. €210

--- ❖ ---
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	 5082 _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 Carnet N° 368-C2 Paix ‘90c ultramarijn’, 20 zegels  
		 met publiciteit Byrrh (naturel) - Byrrh (noble), C.C.P.  
		 in volledige boekje serie: S59, pracht ex., côte Yv. €190

--- ❖ ---

	 5083 _____________________________________	 Inzet  € 96 

		 N° 813-C1, Marianne de Gandon, Type II, ‘15fr. rood’  
		 met 20 zegels in volledig boekje Serie 1 met publiciteit  
		 HAHN-post, perfect postfris, côte Yv. €400

--- ❖ ---

	 5084 _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 N° 813-C2 Marianne de Gandon ‘15fr. rood’ in volledig  
		 boekje van 20 zegels, serie 3 met publiciteit, HAHN,  
		 POSTE, SECCOTINE... perfect postfris, côte Yv. €380

--- ❖ ---

	 5085 _____________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 886-C6 Marianne de Gandon ‘15fr. bleu’ Type II  
		 in volledig boekje serie I.N.F. met 20 zegels met  
		 publiciteit, Pernot perfect postfris, côte Yv. €240

--- ❖ ---

	 5086 _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 N° 886-C21 Marianne de Gandon Type I ‘15fr. blauw’  
		 in volledig boekje, serie S12 met publiciteit Provins- 
		 Bic, perfect postfris, côte Yv. €220

--- ❖ ---

	Ex 5087_ __________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 1011C-C1 +1011C-C2 Muller ‘25fr. rood’ in volledig  
		 boekje van 8 zegels serie 1-59 + volledig boekje van  
		 20 zegels serie S9-59, beiden perfect postfris,  
		 côte Yv. €145

--- ❖ ---
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	 5088 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 1011-C3 Marianne Muller ‘15fr. rood’ in volledig  
		 boekje van 20 zegels, serie 2.55 met publiciteit  
		 EXCEL - BIC CLIC, perfect postfris, côte Yv. €105

--- ❖ ---

	 5089 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 1011B-C6 Marianne de Muller ‘20fr. blauw’ in  
		 volledig boekje met 20 zegels serie S. 11-57 met  
		 publiciteit, comptoir électrique, grammont, SATAM,  
		 perfect postfris, côte Yv. €95

--- ❖ ---

	 5090 _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 N° 1011B-C38 Marianne de Muller ‘20fr. blue’ Type II,  
		 Compagnie d’assurance générales kaftje, Provins,  
		 Grammont, perfect postfris, côte Yv. €340

--- ❖ ---

	 5091 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 N° 1234-C1 Marianne à la Nef ‘25c blauw en rood’  
		 in volledig boekje met 8 zegels, S.1-60, perfect  
		 postfris, côte Yv. €90

--- ❖ ---

	 5092 _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 1234-C2 Marianne à la Nef ‘25c blauw en rood’,  
		 Type I in boekje met 20 zegels, serie: S.8-60, perfect  
		 postfris, côte Yv. €120

--- ❖ ---

	Ex 5093_ __________________________________	 Inzet  € 32 

		 N° 1263-C1 Marianne de Decaris ‘25c grijs en karmijn’  
		 Type II in volledig boekje met 8 zegels serie 4/60  
		 perfect postfris + Carnet 1263-C4 Marianne de Decaris  
		 ‘25c grijs en karmijn’, Type I in volledig boekje met  
		 20 zegels serie S. 7-64, perfect postfris, côte Yv. €150

--- ❖ ---
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	 5094 _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 P24 Semeuse ‘5c groen’ Postes Paris 1920 met niet  
		 originele gom met keurmerk J.F. Brun, côte Yv. €170

--- ❖ ---

	 5095 _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 P25 Semeuse ‘15c olijfgroen’ met opdruk  
		 postes Paris 1920, zeer mooi, côte Yv. €125

--- ❖ ---

	 5096 _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 P44 Merson ‘45c blauw en groen’, perfect postfris,  
		 côte Yv. €105

--- ❖ ---

	 5097 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 P47 Semeuse ‘55c op 60c violet’ met originele gom  
		 en bladboord aan bovenkant, côte Yv. €175

--- ❖ ---

	 5098 _____________________________________	 Inzet  € 32 

		 P73 Type Paix ‘65c violetbruin’, perfect postfris,  
		 côte Yv. €185

--- ❖ ---

	 5099 _____________________________________	 Inzet  € 10 

		 P75 Type Paix ‘80c oranje’ met licht scharnierspoor  
		 met keur J.F. Brun, zeer mooi, côte Yv. €80

--- ❖ ---

FRANKRIJK - Preo

	Ex 5100 ___________________________________	 Inzet  € 120 

		 P109, P113, P116, P118 ‘Coq’ Preo 8fr., 20fr., 40fr.  
		 en 55fr. ** ongetand in blokken van 4 zegels met  
		 hoekbladboord en coin daté, niet vermeld in Yvert  
		 wel in Maury P118/P121, zeldzaam en met keurmerk  
		 Brun, côte Maury €500++ (enkel voor ongetand)

--- ❖ ---

	 5101 _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 P118 Coq ‘55fr. groengeel’ in blok van 4 zegels met  
		 hoekbladboord en coin daté, perfect postfris,  
		 côte Yv. €100

--- ❖ ---
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	 5103 _____________________________________	 Inzet  € 200 

		 T1 Taxe ‘10c zwart’ met lithografische druk op zeer  
		 mooie brief van Poitiers, lokaal verstuurd 25.1.1859,  
		 zeldzaam en zeer mooi, côte Yv. €850

--- ❖ ---

	 5104 _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 T5 + T5A Taxe ‘25c zwart’ Type I + Type II, beiden  
		 goed tot zeer goed gerand en mooi gestempeld,  
		 côte Yv. €165

--- ❖ ---

	 5105 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 T6 Taxe ‘30c zwart’ breed gerand en licht gestempeld,  
		 zeer mooi, côte Yv. €160

--- ❖ ---

	 5106 _____________________________________	 Inzet  € 90 

		 T7 Taxe ‘40c blauw’ met frisse originele gom  
		 en licht scharnierspoor, breed gerand en zeer fris,  
		 côte Yv. €600

--- ❖ ---

	 5107 _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 T8 Taxe ‘60c bister’ ongebruikt zonder gom, breed  
		 gerand en zeer fris met keurmerk Calves,  
		 côte Yv. €800

--- ❖ ---

	 5108 _____________________________________	 Inzet  € 16 

		 T9 Taxe ‘60c blauw’ met frisse originele gom en  
		 licht scharnierspoor, breed gerand pracht ex.,  
		 côte Yv. €110

--- ❖ ---

	 5109 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 T9 Taxe ‘60c blauw’ breed gerand en licht gestempeld,  
		 zeer mooi, côte Yv. €150

--- ❖ ---

FRANKRIJK - Taxe, Service, Militaire

	Ex 5102 ___________________________________	 Inzet  € 100 

		 P119/122 Coq nouveau Francs 8c/55c ongetand in  
		 blokken van 4 zegels met hoekbladboord en coin  
		 daté perfect postfris, niet vermeld in Yvert, wel in  
		 Maury als P122/125, zeldzaam en met keurmerk   
		 A. Brun, côte Maury €460

--- ❖ ---
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	 5110 _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 T9 Taxe ‘60c blauw’ goed gerand en mooi gestempeld,  
		 zeer mooi, côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 5111 _ ____________________________________	 Inzet  € 20 

		 T9 Taxe ‘60c blauw’ goed gerand en zeer mooi  
		 gestempeld, zeer mooi, côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 5112 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 T17 Taxe ‘20c zwart’ met mooie centrale afstempeling  
		 c.à.d., zeer mooi, côte Yv. €150

--- ❖ ---

	 5113 _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 T20 Taxe ‘50c zwart’ met lichte afstempeling c.à.d.  
		 met keurmerk A. Maury, zeer mooi, côte Yv. €240

--- ❖ ---

	 5114 _____________________________________	 Inzet  € 15 

		 T20 Taxe ‘50c zwart’ licht gestempeld - licht spoor van  
		 plooi linksonder en tanding onderaan wat ruw, m/ntz

--- ❖ ---

	 5115 _____________________________________	 Inzet  € 200 

		 T22 Taxe ‘1fr. zwart’ met volle originele gom  
		 en licht scharnierspoor, zeldzaam en zeer mooi,  
		 côte Yv. €1.450

--- ❖ ---

	 5116 _____________________________________	 Inzet  € 64 

		 T22 Taxe ‘1fr. zwart’ met mooie centrage en licht  
		 gestempeld, licht spoor van horizontale plooi,  
		 zoniet zm, met keur Saliker, zm/m, côte Yv. €800

--- ❖ ---

	 5117 _____________________________________	 Inzet  € 120 

		 T23 Taxe ‘2fr. zwart’ ongebruikt zonder gom,  
		 zeer frisse zegel en zeldzaam, côte Maury €1.500

--- ❖ ---

	 5118 _____________________________________	 Inzet  € 140 

		 T23 Taxe ‘2fr. zwart’, zeer mooi gecentreerd en  
		 licht gestempeld, zeldzaam en zeer mooi,  
		 côte Yv. €900

--- ❖ ---

	 5119 _____________________________________	 Inzet  € 130 

		 T23 Taxe ‘2fr. zwart’ zeer licht gestempeld met  
		 keurmerk W. Höfinger, zeldzaam en zeer mooi,  
		 côte Yv. €900

--- ❖ ---
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	 5120 _____________________________________	 Inzet  € 800 

		 T 24 Taxe ‘5fr. zwart’ met volle originele gom  
		 en licht scharnierspoor en zeer mooie centrage,  
		 prachtzegel en zeer zeldzaam in deze kwaliteit,  
		 côte Yv. €4.000

--- ❖ ---

	 5121 _____________________________________	 Inzet  € 100 

		 T24 Taxe ‘5fr. zwart’ gestempeld, zware plakkersresten  
		 en lichte verdunning, zeldzaam en mooi albumstuk,  
		 ntz, côte Yv. €2.000

--- ❖ ---

	 5122 _____________________________________	 Inzet  € 12 

		 T25 Taxe ‘1fr. kastanjebruin’ met zeer mooie centrale  
		 datumstempel van Bordeaux, tanding aan rechterzijde  
		 nogal ruw, zo niet zeer mooi, zm/m, côte Yv. €125

--- ❖ ---

	 5123 _____________________________________	 Inzet  € 80 

		 T27 Taxe ‘5fr. kastanjebruin’, licht gestempeld c.à.d.,  
		 zeer goede centrage en tanding met keurmerk  
		 G. Reine, zm, côte Yv. €475

--- ❖ ---

	 5124 _____________________________________	 Inzet  € 20 

		 T27 Taxe ‘5fr. kastanjebruin’ gestempeld, zegel is licht  
		 verdund aan de achterzijde en ook gerepareerd, 
		  mooi albumstuk, ntz, côte Yv. €475

--- ❖ ---

	 5125 _____________________________________	 Inzet  € 160 

		 T39 Taxe ‘1fr. roze of stro-geel’ ongebruikt met  
		 originele gom en licht scharnierspoor, diverse  
		 keurmerken o.a. Williame, zeer mooie frisse zegel,  
		 côte Yv. €950

--- ❖ ---

	 5126 _____________________________________	 Inzet  € 40 

		 T41 Taxe ‘2fr. roodoranje’ met originele gom en  
		 licht scharnierspoor, zeer mooi, côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 5127 _____________________________________	 Inzet  € 28 

		 T41 Taxe ‘2fr. roodoranje’ ongebruikt met scharnier,  
		 zeer frisse zegel met originele gom, côte Yv. €350

--- ❖ ---

	 5128 _____________________________________	 Inzet  € 24 

		 T41 Taxe ‘2fr. roodoranje’, gestempeld, 2 uitgekozen ex.  
		 waarbij 1 met keurmerk Brun, côte Yv. €200

--- ❖ ---

	Ex 5129 ___________________________________	 Inzet  € 28 

		 T55/62 Taxe, de volledige set van 8 zegels met  
		 zuivere scharnier côte, Yv. €335

--- ❖ ---
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	Ex 5130 ___________________________________	 Inzet  € 15 

		 T63/65 Taxe, de serie van 3 zegels met opdruk met zuiver 
		  scharnier, zm, côte Yv. €155

--- ❖ ---

	Ex 5131 ___________________________________	 Inzet  € 640 

		 S1/15 Courrier officiel: de volledige set van 15 niet  
		 uitgegeven dienstzegels uit 1943 met originele gom,  
		 zeldzaam en zeer mooi, côte Yv. €3.250

--- ❖ ---

	 Ex 5132 ___________________________________	 Inzet  € 48 

		 N° 21 + 29A + 30 Klein lot Napoleon III + Lauré zegels  
		 met afstempeling ‘EU dans un losange’, speciale stempel  
		 van de wereldtentoonstelling van 1862 en 1867,  
		 n° 21, spoor van plooi, côte Maury €340

--- ❖ ---

	Ex 5133 ___________________________________	 Inzet  € 160 

		 Tussen Yv. n° 12 en 60, klein gespecialiseerde  
		 verzameling G.C. afstempelingen met balken op  
		 42 losse zegels + 3 mooie brieven, overwegend zeer  
		 mooie kwaliteit, interessant lot voor stempelzoeker  
		 of specialist

--- ❖ ---

FRANKRIJK - Stempels


